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 Korzystanie z roweru ma dużo plusów – jest ekonomicz-
ne, ekologiczne, pozwala zadbać o kondycję, poprawić formę, 
zachować szczupłą sylwetkę i nie trzeba stać w korkach! Jest to 

doskonałe rozwiązanie zarówno dla dzieci, które często wybie-
rają rower jako formę spędzania wolnego czasu, jak i dla osób 
starszych, którym pozwala on zachować niezależność, np. w 
robieniu zakupów. Mieszkańcy wsi często dojeżdżają rowerami 

do sklepów, przystanków autobusowych czy stacji PKP, skąd 
dalej udają się do pracy. 
 Popularność rowerów z roku na rok rośnie. W gminie 
Dobroń rowerzystów można spotkać wszędzie – i w centrum, i 
w najdalej oddalonych od niego miejscowościach. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców – na początku 
września przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 482 z ul. 
Łąkową w Przygoniu powstał park rowerowy, w którym można 
zostawić rower i  – na przykład – dalej poruszać się komunika-
cją miejską. 

Pozostaw rower bezpieczny w Przygoniu 

Zmiana godzin pracy urzędu 

OD 1 STYCZNIA 2017 ROKU NASTĄPI  
ZMIANA GODZIN PRACY URZĘDU   

W PONIEDZIAŁKI 
Od 1 stycznia 2017 roku tygodniowy rozkład czasu 

pracy urzędu będzie następujący: 
poniedziałek              800  –  1600 
wtorek                       730  –  1530 
środa                          730  –  1530 
czwartek                    730  –  1530 
piątek                         730  –  1530 

Remonty ulic  
w miejscowości Chechło Drugie 

 Na wniosek mieszkańców złożony we wrześniu 2015 
roku, 31.417,10 zł pochodzące z funduszu sołeckiego zostało 
przeznaczone na remont ulicy Zielonej na terenie miejscowości 

Chechło Drugie. Na odcinku od ul. Przejazdowej do ul. Zwycię-
stwa została wykonana nakładka asfaltowa, której łączny koszt 
to 53.664,90 zł. 

 Wraz z końcem września zakończył się również remont 
ul. Ogrodowej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Poprzecznej. 
Koszt wykonania nakładki asfaltowej na tym odcinku to 
59.235,57 zł. 

 W czerwcu informowaliśmy o dotacji w wysokości 
51 790,00 zł przyznanej Gminie Dobroń z środków budże-
tu województwa łódzkiego na przebudowę fragmentu dro-
gi w miejscowości Wymysłów Francuski. 
 Remont rozpoczął się wraz z początkiem września. 
Długość drogi planowanej do wykonania wynosi 0,77 km, 
szerokość zaś 4,5 m. Konstrukcja nawierzchni zostanie 
wykonana z mieszanek mineralno-bitumicznych. Planowa-
ny okres zakończenia modernizacji to początek czwartego 
kwartału 2016 roku, tj. połowa października. 

Przebudowa fragmentu drogi  
w miejscowości Wymysłów Francuski 
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 21 października 2015 roku w Starostwie Powiatowym 
w Pabianicach odbyła się konferencja pn. „Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne w odniesieniu do powiatu pabianic-
kiego”. W spotkaniu uczestniczył Pan Witold Stępień – Mar-
szałek Województwa Łódzkiego oraz przedstawiciele władz 
miast, gmin i powiatu.  
 Marszałek Województwa Łódzkiego zaprezentował 
korzyści płynące z członkostwa w Stowarzyszeniu Łódzki 
Obszar Metropolitalny oraz założenia Zintegrowanych Inwe-
stycji Terytorialnych. Przedstawił również podział pieniędzy 
na poszczególne gminy, jaki został wypracowany.  
 Gmina Dobroń jest wiceliderem w pozyskaniu pienię-
dzy z ZIT na nasz powiat. Wartość dofinansowania jaka zo-
stała zabezpieczona na 16 projektów wynosi prawie 110 mln 
zł, w tym 16 mln na realizację dwóch projektów Gminy Do-
broń:  
1. Kompleksowa termomodernizacja budynków użytecz-

ności publicznej na terenie gminy Dobroń 
2. Budowa przedszkola i sali  gimnastycznej w systemie 

budownictwa o znacznie podwyższonych parametrach 
energetycznych  

 31 sierpnia bieżącego roku wnioski te zostały złożone 
w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorial-
ne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014 – 2020 do Stowarzyszenia Łódzki 
Obszar Metropolitalny gdzie były sprawdzane pod wzglę-
dem zgodności ze strategią ZIT.  
 15 września IP ZIT zakończyła ocenę strategiczną 
złożonej przez nas dokumentacji i oba projekty zostały prze-
kazane do dalszej oceny do Departamentu ds. Regionalnego 
Programu Operacyjnego w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Łódzkiego, gdzie sprawdzano je pod względem 
formalnym.  
 Kolejno 14 i 17 listopada oba wnioski uzyskały pozy-
tywną ocenę formalną i przeszły do ostatniego już etapu – 
oceny pod względem merytorycznym.  
 23 listopada otrzymaliśmy informację z Urzędu Mar-
szałkowskiego o pozytywnym rozpatrzeniu wniosków. Pla-
nowany początek realizacji projektów to I kwartał 2017 ro-
ku, zakończenie zaś – IV kwartał roku 2018. 
 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Mogilno z Mogilnem na Dożynkach w Korzennej 

 Na zaproszenie wójta gminy Korzenna- pana Leszka 
Skowrona i sołtysa sołectwa Mogilno - pani Teresy Filipo-
wicz uczestniczyliśmy w czymś, czego udało nam się do-
świadczyć po raz pierwszy 27 i 28 sierpnia tego roku. 
Gościliśmy w „apartamentach” Domu Kultury w Mogilnie 
zarządzanego przez pana Piotra Ogorzałka, gdzie przyjęła 
nas pani sołtys ze swoją asystą: Marysią Konicką i Moniką 
Kość- Fećko. 
 Podany na przywitanie tradycyjny kołacz i nowocze-
sny, zimny, zielony napój, zaskoczyły nas kontrastem. 
Wspólna kolacja, rozmowy długo jeszcze po zachodzie 
słońca, wspomnienia czerwcowego spotkania mogilnian 
zbliżyły nas jeszcze bardziej. Omówiliśmy program dnia 
następnego i przystąpiliśmy do... wspólnego lepienia piero-
gów na konkurs, w którym nasze gospodynie brały udział, 
odnosząc zwycięstwo. 
 Festiwal barw, cudownie kolorowych strojów, do-
żynkowych wieńców, ponad kilometrowy orszak konnych 
zaprzęgów "wystrojonych jak do ślubu", banderii, orkiestry 
i mażoretek, i wszystkiego co na kołach, kółkach i kółecz-
kach, radośnie śpiewający mieszkańcy u podnóża Beskidu 
Sądeckiego. 
 Po mszy świętej w kościele parafialnym w Korzennej 

cały orszak dożynkowy ruszył w stronę dworu, pięknie po-
łożonego na wzgórzu, chociaż tam wszędzie jest na "górze 
albo na wzgórzu". Tradycja - jak u nas - składanie dożynko-
wego chleba i miodu przez starostów, krótkie przemówienia 
zaproszonych gości, prezentacja na wesoło sołtysa i wień-
ców z każdego sołectwa. Mieliśmy też swoje "pięć minut". 
Wręczyliśmy panu wójtowi kosz kwiatów wykonanych ze 
zbóż i podziękowania za zaproszenie i spotkanie dla pani 
sołtys Mogilna. 
 Nasza obecność wzbudzała zainteresowanie miesz-
kańców, pytających czy jest nam gorąco w wełnianych stro-
jach i co sprawiło, że przyjechaliśmy z tak daleka? A co 
ucieszyło nas najbardziej? To, że nasz zbożowo-kwiatowy 
kosz z wizytówką "Sołectwo Mogilno, Gmina Dobroń" stał 
przed sceną do późnego wieczora, a dziś stoi w Urzędzie 
Gminy Korzenna. 
 Jeszcze raz dziękujemy za spotkanie, za festiwal ra-
dości, za piękno dla oczu i serca. 
 Dziękujemy też naszemu kierowcy- Łukaszowi Gór-
nemu za bezpieczną, pełną kultury podróż i cierpliwość 
wobec "trochę kapryśnych" pasażerów i panu Ireneuszowi 
Sysio za udostępnienie samochodu. 
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 4 września gmina Dobroń dostąpiła zaszczytu organi-
zowania tegorocznych Dożynek Powiatowo – Gminnych 
Dobroń 2016. Tuż przed południem ulicą Sienkiewicza prze-
szedł barwny korowód złożony z uczestników – Wójta Gmi-
ny, Starosty Powiatowego, Starostów Dożynek, kapeli, Ze-

społu Pieśni i Tańca „Dobroń”, Kół Gospodyń Wiejskich z 
powiatu pabianickiego niosących wieńce dożynkowe oraz 
wszystkich przybyłych gości. O 12:15 w kościele parafial-
nym odbyła się uroczysta Msza Święta, podczas której zo-
stały poświęcone wieńce i wręczone dary, a następnie, od 
godziny 13:30 oficjalnie rozpoczęto obchody Święta Plonów 
w Parku Gminnym. Na gości czekał występ Orkiestry Dętej 
z Dobronia, Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń” i muzyki gó-
ralskiej z Podhala. 

 

W przeddzień tego wydarzenia, w sobotę, w Dobrońskim 
Centrum Kultury przy ulicy W. Witosa 1a miało miejsce 
oficjalne otwarcie wystawy malarstwa Stefana Dobroń i 
Eweliny Wylężek-Dobroń. 
 Stefan Dobroń urodził się w 1950 roku w Wojcieszo-
wie na Dolnym Śląsku. Dyplom katowickiego Wydziału 
Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie uzyskał w 
1982 roku. Od 1983 roku należy do Związku Polskich Arty-
stów Plastyków jako wszechstronny artysta. Tworzy zarów-
no w technice akwareli i gwaszu. Uprawia malarstwo olejne, 
rysunek, grafikę oraz pastel. Tematem jego prac są pejzaże,  
 

 
 
portrety, motywy o tematyce łowieckiej, obrazy sakralne, 
abstrakcje. Prace artysty odnaleźć można  w zbiorach pry-
watnych, kościołach i instytucjach państwowych – począw-
szy od  kolekcji krajowych przez europejskie, a kończąc na 

zbiorach zlokalizowanych w USA, Kanadzie i Australii. 
Swój dorobek prezentował w kraju i za granicą na 22 wysta-
wach zbiorowych i 27 wystawach indywidualnych. 
 
 „Moja twórczość to efekt ciągłego kontaktu z przyro-
dą. Życie wśród murów  w środowisku tak zanieczyszczo-
nym, osłabia każdego z nas. Współczesny zabiegany czło-
wiek rzadko reaguje na uroki otaczającej nas przyrody. W 
plenerze słyszę szmer strumienia, czuje oddech natury, doty-
kam pachnącej zieleni. Taki kontakt jest dla mnie filtrem 
eliminującym trudy życia miejskiego. Nie zraża mnie zmien-
ność aury, gdyż przyroda objawia swój urok każdego dnia. 
Przypadkowy fragment krajobrazu może stać się dla mnie 
inspiracją. Zwykle późny wieczór lub dokuczliwy chłód sy-
gnalizuje mi, że czas wracać do domu. 
 Moje prace powstają przeważnie w plenerze, a deszcz, 
śnieg lub mróz znaczą na nich swój ślad. Kontakt z naturą 
daje mi pogodę ducha i wiarę w człowieka. Moje prace to 
pejzaże naszych gór, lasów i równin pozornie nam bliskich a  
także kompozycje o tematyce łowieckiej będące odbiciem 
wędrówek na polowania.” 
 Ewelina Wylężek-Dobroń urodziła się w 1977 roku w 
Katowicach. Ukończyła Liceum Sztuk Plastycznych, studio-
wała na Wydziale Historii Sztuki Uniwersytetu Jagielloń-
skiego w Krakowie, gdzie uzyskała dyplom z zakresu Malar-
stwa Monachijskiego. Na co dzień uprawia malarstwo olej-
ne, rysunek i pastel. Jej malarstwo zawiera w sobie szeroki 
repertuar tematów. Maluje kwiaty, pejzaże, akty, kompozy-
cje figuralne. Chętnie sięga do tematu abstrakcji. Każdy ob-
raz maluje inaczej, używając różnych technik malarskich- 
zależnie od tematu, czasu i emocji. Wystawia indywidualnie 
oraz bierze udział w ekspozycjach zbiorowych. Jej prace 
znajdują się w zbiorach prywatnych i instytucjach w kraju i 
za granicą. Obecnie zajmuje się malarstwem sztalugowym, 
grafiką użytkową oraz projektowaniem i dekorowaniem 
wnętrz. 
 

Dożynki i wystawa malarstwa 
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 Na koniec września informowaliśmy o dofi-
nansowaniu z województwa łódzkiego, jakie zostało 

przyznane sołectwu Barycz na realizację projektu 

pod nazwą „Zakup wyposażenia boiska sportowego 
połączony z organizacją festynu rodzinnego” w ra-

mach dotacji celowej na dofinansowanie zadań wła-

snych gminy w zakresie realizacji małych projektów 
lokalnych na terenach wiejskich. Zgodnie ze złożo-

nym wnioskiem sołectwo otrzymało środki w wyso-

kości 5 000 zł na zakup bramek do gry w piłkę nożną 
oraz zestawu do koszykówki. W ramach pracy wła-

snej mającej na celu integrację lokalnej społeczności 

zostały wykonane ławki i w minioną sobotę, 29 paź-
dziernika, zorganizowany piknik rodzinny. 

Boisko dla Baryczy oraz ćwiczenie bojowe. 
 
Wyniki sztafety pożarniczej 7×50 m 
1 OSP Dobroń                        63,73 
2 OSP Orpelów                      66,50 
3 OSP Róża                            69,59 
4 OSP Markówka                  69,65 
5 OSP Mogilno                      71,48 
6 OSP Morgi                          75,03 
7 OSP Ldzań                          76,73 
8 OSP Chechło                       81,30  
 

Ćwiczenie bojowe 
1 OSP Dobroń                         38,71 
2 OSP Markówka                   43,60 
3 OSP Orpelów                       45,06 
4 OSP Róża                              48,05 
5 OSP Mogilno                        50,59 
OSP Ldzań                               51,13 
7 OSP Morgi                            51,38 
8 OSP Chechło                        60,78  
 
Klasyfikacja generalna           
1. OSP Dobroń                         102,44 
2. OSP Orpelów                       111,56 
3. OSP Markówka                   113,25 
4. OSP Róża                             117,64 
5. OSP Mogilno                       122,07 
6. OSP Morgi                           126,41 
7. OSP Ldzań                           127,86 
8. OSP Chechło                       142,08  
 
Drużyna kobieca OSP Dobroń 
sztafeta                                    87,30 
ćwiczenie                                69,86 
razem wynik łączny                 157,19 

Gminne zawody sportowo - pożarnicze 

 11 września na terenie boiska przy OSP w Ldzaniu zostały 
rozegrane gminne zawody sportowo-pożarnicze drużyn OSP z terenu 
gminy Dobroń. Wzięło w nich udział 11 drużyn: 
1 MDP żeńska (poza klasyfikacją) 
1 MDP chłopięca (poza klasyfikacją) 
1 Kobieca drużyna  (poza klasyfikacja) 
8 Drużyn męskich 
 W zawodach wystartowały wszystkie OSP z terenu gminy 
Dobroń. Sędzią głównym był młodszy kapitan Tomasz Zych z Ko-
mendy Powiatowej PSP w Pabianicach. Zawody rozegrano w dwóch 
konkurencjach – sztafeta pożarnicza 7 x50 metrów z przeszkodami 
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 Od połowy września 2016 roku rozpoczęła działal-
ność świetlica socjoterapeutyczna przy Ludowym Klubie 
Sportowym ISKRA w Dobroniu. Celem realizowanego 
programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci 
z gminy Dobroń. W ramach projektu wspieranego przez 
gminę Dobroń przewidziano bezpłatne zajęcia terapeu-
tyczne, językowe i sportowe dla grupy 22 dzieci. W pro-
gramie znalazły się lekcje kulinarne z dożywianiem, po-
moc w odrabianiu prac domowych. Pierwszeństwo w 
przyjęciu do świetlicy miały dzieci z rodzin wielodziet-
nych i niepełnych.   
 Zajęcia odbywają się w siedzibie klubu Iskra w 
Dobroniu przy ul. Sportowej 19A  w poniedziałki i środy 
w godz.15.30-18.30. Projekt sfinansował Wójt Gminy 
Dobroń Pan Robert Jarzębak , który w dniu 26 września 
2016 roku odwiedził uczestników  świetlicy w towarzy-
stwie Sekretarza Gminy Dobroń Pana Mirosława Rżanka. 

Świetlica z Iskrą 

Pilarki dla OSP Dobroń 

 10 października w Strażnicy OSP w Dobroniu 

miało miejsce oficjalne przekazanie dwóch pilarek w 
ramach zadania „Niesienie pomocy środowisku i  

ludziom w stanie nagłego zagrożenia – zakup 2 pila-

rek do drewna dla gminy Dobroń”. Koszt to 7.380,00  
zł, zakup współfinansowany przez Powiat Pabianice. 

''Zapomniany Diabeł'' Jana Drdy  
- druga odsłona 

 Cóż to był za teatr! Stara stolarnia, na co dzień wypełniona 
maszynami. Budynek bez wygód – prądu, wody. A mimo to, w 
minioną sobotę, przyciągnęła tłum ludzi. W ubiegłym roku Pani 

Teresa Dzielska wyszła z inicjatywą stworzenia w gminie teatru, 
który w swojej działalności łączyłby pokolenia. I tak, 1 październi-
ka 2015 roku, spotkali się po raz pierwszy, tworząc grupę Teatr 
SpokoLeń. W pierwszą rocznicę działalności mieliśmy okazję zoba-
czyć drugą odsłonę ich debiutanckiego przedstawienia pt. 
„Zapomniany diabeł”. Historię uciekiniera z piekła rodem, ukrywa-
jącego się w Długich Kabatach zobaczyli nie tylko mieszkańcy gmi-
ny Dobroń, ale także gmin ościennych, a nawet Radomia! 
 Po spektaklu przyszedł czas na podziękowania i wspólną 
zabawę przy ognisku… z piekielnym ziemniakiem. 
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 12 października 1986 roku dla dwóch Pań z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Mogilnie Małym był dniem wyjątkowym. Pani Alina Ko-
smala oraz Irena Wołosz zostały wówczas wybrane przez swoje koleżan-
ki na przewodniczącą i wiceprzewodniczącą.  
 22 października, członkinie Koła świętowały jubileusz pełnienia 

tych funkcji w sali OSP w Mogilnie w gronie Gospodyń Wiejskich, pre-

zes Lokalnej Grupy Działania Doliny Rzeki Grabi – Pani Anny Doliwy 

oraz zaproszonych gości z Urzędu Gminy w Dobroniu. Paniom wręczono 

kwiaty, prezenty oraz tabliczki pamiątkowe, a także złożono podzięko-

wania za długoletnią pracę na rzecz lokalnej społeczności. Nie zabrakło 

uścisków i życzeń kolejnych lat spędzonych na aktywnej działalności 

oraz dalszego rozwoju. 

Jubileusz 30-lecia Przewodniczącej 
 i Wiceprzewodniczącej 

Obchody Narodowego  
Święta Niepodległości 

 Tego-

roczne obchody 
Narodowego 

Święta Niepod-

ległości rozpo-
częły się prze-

marszem uczestników pod pomnik  Nieznanego Żoł-

nierza, gdzie odśpiewano hymn państwowy, odpra-
wiono modlitwę za poległych i złożono kwiaty. O 

godzinie 9:15 w kościele parafialnym w Dobroniu 

odbyła się uroczysta msza święta, a po niej koncert i 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznej podczas wy-

stępu chóru  „Lutnia”, zespołu „Volare” i Orkiestry 

Dętej. 

NOWE KOMPUTERY W BIBLIOTECE 

 Od listopada w Bibliotece Publicznej można korzystać z nowych 

komputerów. 

 Dobrońskie Centrum Kultury- Biblioteka Publiczna zakupiła 4 

zestawy komputerowe dla użytkowników. Zapraszamy wszystkich chęt-

nych do korzystania!  Udostępniamy także bezprzewodowy Internet  WiFi, 

więc każdy może odwiedzić nas ze swoim laptopem, tabletem czy smartfo-

nem. W lutym 2017 r. odbędzie się kolejna edycja kursu komputerowego 

„Nie bój się myszy”. Mamy nadzieję, że nowy sprzęt komputerowy służył 

będzie jeszcze efektywniejszemu zdobywaniu wiedzy przez naszych czy-

telników, a biblioteka stanie się lokalnym centrum informacji.  
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Wycieczka do Spały 

 26 września został ogłoszony przez Radę Europy - Europej-
skim Dniem Języków. To dobra okazja, by zwrócić młodzieży 
uwagę, jak ważna jest umiejętność porozumiewania się z ludźmi, 
którzy mieszkają w innych częściach naszego globu. Dzięki znajo-
mości języków obcych mamy lepszy dostęp do wiedzy oraz więk-
sze możliwości poznawania nowych ludzi i zawierania przyjaźni. 
Nawet odległe zakątki świata mogą stać się nam bliższe, a zupełnie 
odmienne kultury - bardziej zrozumiałe.  
 Dnia 27 września 2016 roku w naszej szkole po raz 14 od-
była się akademia z okazji Europejskiego Dnia Języków. Młodzież 
uczestniczyła w wielu konkursach, które dotyczyły znajomości 
krajów Unii Europejskiej. Pomiędzy poszczególnymi częściami 
konkursowymi, czas umilała nam, śpiewając w języku angielskim, 
uczennica z klasy III a Weronika Jatczak. Spośród publiczności 
wybranych zostało po 5 osób, które następnie reprezentowały klasy 
I, II i III. Grupy rozpoznawały hymny, potrawy, znane miejsca w 
krajach Unii Europejskiej, znanych sportowców (imiona, nazwiska, 
dyscyplinę sportową i kraj pochodzenia). Dwoje uczniów z każdej 
grupy miało za zadanie przygotowanie i zaprezentowanie plakatu 
przedstawiającego kulturę wylosowanego przez siebie kraju i za-
prezentowanie go przed publicznością. Były to Hiszpania, Wielka 
Brytania i Chorwacja. 

Bogusława Zajączkowska 

 W dniu 20 września 2016 roku młodzież gimnazjalna z klas: 2 a i 2 c 

uczestniczyła w wycieczce dydaktycznej do Spały. Wyjazd ten został zorgani-

zowany przez opiekuna samorządu uczniowskiego – panią Monikę Włodarczyk 
i był formą nagrody za zwycięstwo w konkursie zbiórki makulatury i innych 

surowców wtórnych. Uczniowie z wymienionych klas wyjątkowo mocno zaan-

gażowali się w tę akcję i „przytaszczyli” wspólnie do szkoły ponad dwie tony 

papieru i tektury. Zacięta rywalizacja trwała do ostatniej godziny zbiórki.  
Pierwszą atrakcją na trasie naszej wycieczki była wystawa „Mikrokosmos” w 

Ujeździe, gdzie młodzież mogła podziwiać gigantyczne owady w naturalnym 

środowisku. Niektóre gatunki budziły sympatię, inne respekt i przerażenie. 

Pani przewodnik z ogromnym zaangażowaniem starała się przekazać nam jak 

najwięcej szczegółów dotyczących życia owadów. Na końcu trasy czekał na 
nas plac zabaw. Kilka solidnych huśtawek i zjeżdżalnia sprawiły nam mnóstwo 

przyjemności. Każdy przez chwilę lubi wrócić do okresu wczesnego dzieciń-

stwa. 

 Potem udaliśmy się do Ośrodka Przygotowań Olimpijskich w Spale. 
Pan Bartek, który oprowadzał nas po ośrodku, zdradził nam kilka sekretów 

zawodników, którzy przez znaczną część sezonu trenują w Spale. Opowiadał o 

tym miejscu z wielką pasją i zaangażowaniem, ponieważ jak się później okaza-

ło, związany jest z tym miejscem od dziecka. Ze Spały ruszyliśmy w kierunku 
bunkrów w Konewce.  

 Budowa schronów w Konewce była następstwem utworzenia w końcu 

1939 r. w Spale siedziby ważnego niemieckiego ośrodka dowodzenia Ober-

Ost. Przewidując wybuch konfliktu zbrojnego ze stalinowską Rosją, Hitler 

polecił budowę umocnionych centrów dowodzenia, z których niemieccy do-
wódcy bezpiecznie mogliby dowodzić rozwinięciem operacji wojskowych na 

wschodzie. W Spale postanowiono ulokować dowództwo Grupy Armii Środek. 

Przy budowie bunkrów zatrudniono ok. 1000 pracowników, a oprócz Niemców 

znalazło tam pracę wielu Polaków. Do czerwca 1941 r. w Konewce i Jeleniu 
powstały dwa kompleksy żelbetowych schronów. Głównymi obiektami tych 

kompleksów były potężne schrony kolejowe, mogące pomieścić całe składy 

pociągów sztabowych. Schron w Konewce mierzy 380 metrów, jest prosty i ma 

przekrój ostrołuku. Wewnątrz na całej długości ciągnie się półkolista nawa z 

torowiskiem kolejowym. Wnętrze bunkrów było ciekawe, ale wzbudzało w nas 
niepokój. Pomyśleliśmy sobie, że nigdy nie chcielibyśmy znaleźć się w sytua-

cji, żeby człowiek zmuszony był do egzystencji w takim miejscu.  

Następnym obiektem na trasie naszej wycieczki były Groty Piaskowe w Nagó-

rzycach. Dowiedzieliśmy się, że wydobywany tutaj piasek zawiera ponad 90% 

kwarcu i jest cennym surowcem do produkcji szkła. Długość najdłuższego 

„piaskowego” korytarza wynosi około 130 m. 
 Z Nagórzyc udaliśmy się do Tomaszowa Mazowieckiego, żeby zoba-

czyć niesamowite wywierzyska w Rezerwacie Niebieskie Źródła. Przez spęka-

ne wapienie jurajskie wytryskuje woda przybierająca niebiesko-błękitno-

zieloną barwę. Dodatkowo uroku wywierzysku nadają pulsujące gejzery z 

piasku podrzucanego przez źródlaną wodę. Przyglądaliśmy się temu niepowta-
rzalnemu zjawisku, chcąc dociec, jak ono powstaje. 

 W późnych godzinach wieczornych wróciliśmy do Dobronia zadowo-

leni, że mogliśmy razem spędzić czas oraz poznać kilka osobliwości przyrodni-

czych i ciekawostek historycznych okolic Spały. To był bardzo ciekawie spę-
dzony dzień. 

Opiekun SU Monika Włodarczyk 

Europejski Dzień Języków 

INFORMACJE Z ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KS. JANA DŁUGOSZA W DOBRONIU 

Wycieczka do Rogowa 

 W dniu 30.09.2016 r. odbył się wyjazd uczniów klas 
trzecich do Rogowa. W planie wycieczki znalazło się Arbore-
tum Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. To jeden z naj-
większych tego typu ogrodów znajdujących się w Polsce. Wraz 
z przewodnikiem poznawaliśmy wspaniałe gatunki drzew oraz 
uzupełnialiśmy wiedzę z zakresu biologii. Następnym punktem 
była Kolej Wąskotorowa Rogów – Rawa – Biała. To najdłuższa 

czynna linia wąskotorowa w Polsce. Początkowo zwiedzaliśmy 
wystawę zabytkowych kolejek wraz z przewodnikiem, a następ-
nie odbyliśmy przejażdżkę koleją na trasie Rogów – Jeżów. 
Zatrzymaliśmy się na ognisko, a po nim wróciliśmy do mu-
zeum. Następnie udaliśmy się w trzecie miejsce naszej wyciecz-
ki, do Dinoparku, czyli Parku Jurajsko – Botanicznego. Zwie-
dzaliśmy tam wystawę dinozaurów oraz dowiedzieliśmy się 
wielu ciekawostek sprzed milionów lat. Po lekcji z przewodni-
kiem spędziliśmy czas na placu zabaw. Wieczorem wróciliśmy 
przed gmach szkoły. 

Justyna Szczepanik 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GIMNAZJUM 

 Uczniowie Zespołu Szkół w Dobroniu odnieśli sukces w I Powiato-

wym Turnieju Strzeleckim o Puchar Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 w Pabiani-

cach. Zawody odbyły się 27 września br. w Klubie Strzeleckim „Walter” w 
Pabianicach.  

 Na poziomie szkół gimnazjalnych uczniowie naszego gimnazjum 

zajęli II miejsce.  

 Indywidualnie na podium znaleźli się nasi strzelcy – Michał Minias w 
konkurencji KPN10 zajął II miejsce, zaś Sandra Sawicka zajęła III miejsce w 

konkurencji PPN10. 

Wszystkim strzelcom GRATULUJEMY! Opiekun: Elżbieta Topolska  

Sukcesy Szkolnej Ligi Strzeleckiej 

 W dniu 13 października 2016 roku w budynku Publicznego Gimnazjum 

w Dobroniu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz 

oficjalnego przyjęcia uczniów klas pierwszych do grona gimnazjalistów.  
Tę okolicznościową imprezę rozpoczęły przemówienia dyrektora szkoły- pani 

Agnieszki Dolewy i zaproszonych gości: wójta gminy Dobroń – pana Roberta 

Jarzębaka, przewodniczącego Rady Gminy- Mieczysława Serwy oraz przewod-

niczącego rady rodziców - Bogusława Kacprzaka, którzy przekazali na ręce pani 
dyrektor dyplomy z podziękowaniami za ogromny wkład w pracę dydaktyczną i 

wychowawczą.  

 Następnie rozpoczęła się część artystyczna, która miała charakter pro-

gramu informacyjnego wzorowanego na Teleexpressie. Prowadzący Maciej 

Orłoś (Przemysław Roszak) opowiadał o historii Dnia Edukacji Narodowej, 
nauczycielach i sposobach celebrowania tego święta w Polsce. Następnie prze-

nieśliśmy się do Teatru Narodowego w Warszawie, gdzie właśnie odbywał się 

koncert z okazji tego święta. Konferansjer (Bartosz Pietrzak), zapowiedział 

trójkę dobrze zapowiadających się tenorów, a ich wystep zadedykował nauczy-
cielom oraz pracownikom szkoły. Trio w składzie: Weronika Jatczak, Miłosz 

Biegański i Mikołaj Łoś zaśpiewało utwory: Marka Grechuty „Dni których jesz-

cze nie znamy” oraz zespołu Dżem „Do kołyski”. Potem przenieśliśmy się na 

obchody pracowników oświaty do budynku gimnazjum w Dobroniu. Reporter 
Krzysztof Sójka przeprowadził wywiady z nauczycielami i uczniem, by dowie-

dzieć się, co sądzą o szkole i współczesnym świecie. Ten fragment imprezy 

wzbudził najwięcej emocji, szczególnie wtedy, gdy zapytany przez reportera 

nauczyciel wychowania fizycznego musiał wyjaśnić wszystkim w jednym zdaniu 

”co to jest spalony”. Po wierszu „ Po prostu dziękuję” - wykonanym przez Gaję 
Włodarczyk - młodzież z samorządu uczniowskiego wręczyła kwiaty pani dyrek-

tor, nauczycielom, pracownikom obsługi i administracji oraz przybyłym gościom 

w podziękowaniu za przyjęcie naszego zaproszenia. 

 Następnie rozpoczęła się druga część uroczystości – zmagania uczniów 
klas pierwszych. Konkurencje przygotowane dla pierwszaków miały sprawdzać 

rozmaite talenty; szybkość, pomysłowość, umiejętność współpracy. Uczniowie 

musieli wykazać się nie lada kreatywnością, aby przygotować ekologiczny mun-

durek, zbudować piramidę z kubeczków jednorazowych, zdać egzamin z wiedzy 

o swoim wychowawcy i znanych osobach w Polsce oraz zaśpiewać wylosowaną 
piosenkę. Dwa zadania miały charakter typowo integracyjny. Klasy musiały 

zaprezentować okrzyk klasowy oraz „upakować” jak największa ilość osób do 

ogromnego pudła - „Arki Noego”. Zmagania klas pierwszych uświetniły wystę-

py Weroniki Jatczak i Miłosz Biegańskiego, którzy zaśpiewali piosenki: Jonasa 
Blue i Justina Biebera. Zatańczył zaś Mikołaj Łoś. 

 Zmagania pierwszych klas zakończyły się wygraną klasy 1C, której 

wychowawcą jest pani Elżbieta Topolska, drugie miejsce zajęła klasa 1b – podo-

pieczni pani Marzeny Wartalskiej a trzecie - klasa 1a wychowankowie pani 

Wioletty Neugebauer. 
 Na zakończenie uroczystości, w obecności pocztu sztandarowego szko-

ły, odbyło się uroczyste ślubowanie klas pierwszych, które poprowadziła pani 

Wioletta Neugebauer.  

 To był wyjątkowy dzień… Ogromne podziękowania należą się człon-
kom Samorządu Uczniowskiego, którzy przyczynili się do organizacji tej trzygo-

dzinnej imprezy oraz wszystkim uczniom, którzy swoim odpowiednim zachowa-

niem dali wyraz szacunku, jakim darzą swoich nauczycieli. 

Opiekun SU Monika Włodarczyk 

SZKOLNA DYSKOTEKA 

 W piątek 21 października odbyła się w budynku Publiczne-
go Gimnazjum w Dobroniu dyskoteka szkolna pod hasłem 
„Światło, nosisz je w sobie”. Uczestnicy zabawy przybyli wystro-
jeni w świecące ozdoby: rogi, bransoletki, naszyjniki a nawet buty. 
Samorząd uczniowski zadbał, aby uczniowie oraz rodzice i nauczy-
ciele sprawujący opiekę podczas imprezy otrzymali przy wejściu 
do szkoły świecący gadżet. Różnokolorowe światła stworzyły cie-
kawą, niepowtarzalną atmosferę. Muzykę podczas zabawy prezen-
towali nasi szkolni d.j., pod fachowym okien absolwenta szkoły: 
Marcina Jarego. Uczniowie świetnie się bawili przy dźwiękach 
muzyki dyskotekowej i disco polo. Do wspólnej zabawy zachęcały 
młodzież takie utwory jak „Kaczuszki”, „Jedzie pociąg z daleka” 
czy „Makarena”, wyciągając na parkiet najbardziej zatwardziałych 

obserwatorów. Co godzinkę odbywało się losowanie słodkich nie-
spodzianek dla uczestników zabawy. W trakcie trwania dyskoteki 
przed wejściem do szkoły zostały wyeksponowane przygotowane 
przez uczniów klasowe dynie, które witały i żegnały gości niezwy-
kłym, baśniowym światłem… Wielkie podziękowania należą się 
uczniom, którzy uczestniczyli w przygotowaniu zabawy, ale przede 
wszystkim dyrektorowi szkoły, nauczycielom i rodzicom, którzy 
poświęcili swój cenny, piątkowy wieczór, aby młodzież mogła 
potańczyć i wspólnie spędzić czas w szkole. 
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 W poniedziałek - 24 października 2016 r. - w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Łasku odbyło się integracyj-
ne spotkanie pod hasłem „KULINARNI ODKRYWCY”. Wzięli w 
nim udział uczniowie z Publicznego Gimnazjum nr 1 w Łasku, 
Publicznego Gimnazjum nr 2 w Łasku, Publicznego Gimnazjum nr 
3 w Łasku, Szkoły Przysposabiającej do Pracy, przyszli kucharze z 
ZSZ w Łasku oraz my, wolontariusze Publicznego Gimnazjum im. 
ks. Jana Długosza w Dobroniu wraz z opiekunami. Nad organizacją 
i przebiegiem spotkania czuwały panie: Małgorzata Cieślewicz i 
Bogusława Gajda. Swoją obecnością zaszczyciła uczestników spo-
tkania Naczelnik Wydziału Edukacji w Łasku - Pani Małgorzata 
Mysur.  

 Celem spotkania było rozwijanie umiejętności kulinarnych, 
odkrywanie nietradycyjnych smaków, wzajemna integracja mło-
dzieży i dobra zabawa. W tym roku po raz drugi gośćmi specjalny-
mi byli kucharze z COLUMNA MEDICA – Pan Marcin Stasiak i 
Mariusz Kunce. Panowie w sposób fachowy zdradzili nam wiele 
tajników kuchni. Wspólnie z młodzieżą przygotowywali pizzę na 
bazie kalafiora oraz czekoladowe babeczki z wiśniami. Wszystkie 
potrawy prezentowały się perfekcyjnie i smakowały przewybornie. 
Spotkanie zakończyło się rozdaniem pamiątkowych dyplomów, 
książeczek współautorstwa pana Marcina Stasiaka oraz degustacją 
wszystkich przygotowanych dań. Dziękujemy wszystkim za udział 
w spotkaniu!!! 

M.C. 

Zdjęcia i tekst pochodzą ze strony internetowej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Łasku   

Kulinarni odkrywcy 2016 

 25 listopada to szczególny dzień w naszej szkole. Dwanaście 
lat temu, 25 listopada 2004 r. Publiczne Gimnazjum w Dobroniu 
przeżywało uroczystość nadania imienia księdza Jana Długosza. W 
ubiegły piątek odbył się w naszej szkole apel upamiętniający to wy-
darzenie. 
W części pierwszej uczniowie zostali zapoznani z historią gimna-
zjum, jego trudnymi początkami, najważniejszymi wydarzeniami 
oraz sylwetką księdza Jana Długosza. Bezcennym źródłem stała się 
prezentacja, przygotowana przez absolwenta naszego gimnazjum i 
liceum - Mateusza Bartczyka, która przybliżyła młodzieży postać 

Długosza, ale również przeniosła w czasie do roku 2004. Dzięki 
zaprezentowanym zdjęciom mogliśmy poczuć atmosferę uroczysto-
ści nadania szkole imienia. 
W części drugiej nasi gimnazjalni aktorzy przedstawili sztukę wła-
snego autorstwa. Widownia uczestniczyła w śledztwie dotyczącym 
zaginięcia dzieła Jana Długosza. Zabawne, nowoczesne wątki prze-
platały się z wiedzą historyczną na temat naszego patrona i jego 
działalności. Na uwagę zasługuje fakt, że na scenie występowało 
blisko 40 aktorów, co świadczy o dużym zainteresowaniu grą aktor-
ską naszych uczniów, ale również o talencie opiekuna p. M. Paweł-
czyk, która musiała okiełznać tak pokaźną grupę.  
Mamy nadzieję, że uroczystość była dla wszystkich ciekawą lekcją 
historii, języka polskiego i wiedzy o kulturze, teatrze. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym, a w szczególności 
gościom, którzy przyjęli nasze zaproszenie: Wójtowi gminy Dobroń 
p. Robertowi Jarzębakowi, Proboszczowi parafii św. Wojciecha 
księdzu Sławomirowi Klichowi oraz wiceprzewodniczącej Rady 
Gminy w Dobroniu p. Monice Wolnej. 
 

Organizatorki: Wioletta Neugebauer, Monika Pawełczyk 

Święto Patron Szkoły 
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 Święta Bożego Narodzenia. Czas cudowny, pełen nadziei, wia-
ry. Jeden z najpiękniejszych momentów w roku. Byłby jeszcze wspa-
nialszy, gdyby nie komercja, czyli według słownika: „działalność na-
stawiona tylko na osiągnięcie zysków”. 
 Myślę, że i Państwo są co roku zaskoczeni, że już w drugiej 
połowie października pojawiają się akcenty bożonarodzeniowe. Gdy 
tylko zgasną świece na cmentarzach po Wszystkich Świętych, w hiper-
marketach daje się słyszeć kolędy. Czego to jest dowód szczególnej 
religijności? Szacunku dla tradycji? Gdzieżby! To próba oddziaływa-
nia na naszą podświadomość. „Już czas, już czas, już czas… Kupuj!” 
Zostawmy jednak te ponure refleksje, bo jak najgorzej myślę o tych, 
którzy zachęcają do wydawania pieniędzy na dwa miesiące przed 
świętami. 
 Święta Bożego Narodzenia to też stół. U jednych obfity, u in-
nych skromniej zastawiony. By niczego nie brakowało, musimy swoje 
odstać w sklepowych kolejkach. Parę miesięcy temu udałem się po 
większe zakupy. Nie lubię, chociaż nie uważam się za nieomylnego, 
gdy ktoś próbuje poprawić moje wypowiedzi, nie mając racji.  
Otóż w sklepie poprosiłem o 45 deka szynki. Forma deka spotkała się 
najwyraźniej z dezaprobatą pani ekspedientki. Widocznie uznała ją za 
językowo podejrzaną i, celowo powtarzając moją prośbę, zapytała: „45 
deko?”. Uznawszy, po kolejnych próbach, że nie przekonam szanow-
nej sklepowej do mojej wersji, skapitulowałem i ostatecznie stanęło na 
kilogramie.  
 Kto miał rację? Deka to skrót wyrazu dekagram, podobnie jak 
kilo jest skrótem wyrazu kilogram, Kilo i deka są nieodmienne. Skąd 
więc niepoprawne: deko? Podejrzewam, iż rozpowszechnia się ono 
przez łączenie go z formą kilo, przypisując tym wyrazom tę samą koń-
cówkę. 
 Niestety w ostatnich czasach w niektórych słownikach pojawia 
się deko jako wariant. Szkoda, że część językoznawców przyczynia się 
do degradacji języka. Ja zostanę przy tradycyjnej formie „deka” Stąd: 
      Kupiłem 15 deka boczku. 
      Po zjedzeniu 90 deka szynki poczułem się niedobrze. 
 Niedobrze również czuję się gdy słyszę: „Poproszę o kilogram 
pomarańczy, ale żeby każdy był twardy”. Otóż pomarańcza to rze-
czownik rodzaju żeńskiego, dlatego poprawnie jest: „Kupiłem dwie 
pomarańcze” 

„Zjadłem pomarańczę.” 
„Lubię desery z pomarańczą.” 
 Mojego znęcania się nad dziennikarzami telewizyjnymi i radio-
wymi niektórych stacji ciąg dalszy. 
 Dzisiaj przyjrzymy się wymawianiu zaimków osobowych 
przez te miernoty. Jestem przekonany, że coraz częściej zadają sobie 
Państwo pytanie, co jest poprawną formą; „powiem tobie” czy 
„powiem ci”? Otóż wielu wzmiankowanych wyżej „specjalistów” od 
poprawnej polszczyzny nie ma wątpliwości. Mówią więc: „Alu, po-
wiem tobie, że świetnie wyglądasz”.  
A poprawnie powinno być: „Alu, powiem ci, że świetnie wyglądasz”. 
Dalej: „Nie potrafię jemu wytłumaczyć”. 
Zamiast poprawnego: „Nie potrafię mu wytłumaczyć” 
I jeszcze: „Nie umiem ciebie rozgryźć”. 
W miejsce właściwego: „Nie umiem cię rozgryźć”. 
Formy dłuższe zaimków osobowych stosujemy, gdy występują na 
początku wypowiedzenia. Wewnątrz zdania obowiązują formy skróco-
ne. 
Tak ma więc być: 
 „Ciebie nikt nie pokona” 
„Nie lubię cię słuchać”. 
„Tobie wierzę bezgranicznie” 
„Nie wierzę ci”. 
„Jemu nigdy nie podam ręki”. 
„Nie podam mu nigdy ręki”. 
 Chciałbym złożyć Państwu życzenia głęboko refleksyjnego 
Bożego Narodzenia, ale również radosnego, obfitego w jadło, bogate-
go w prezenty i, oczywiście, rodzinnego. Poza tym sylwester niech 
będzie szalony i niezapomniany. 
 Na koniec zwracam się z prośbą do moich Czytelników. Pro-
szę, aby Państwo przekazywali pytania dotyczące trudnych kwestii 
językowych mojemu asystentowi Andrzejowi Antczakowi (do sekreta-
riatu Publicznego Gimnazjum w Dobroniu). W miarę możliwości będę 
na łamach „Gazety Dobrońskiej” wyjaśniał te wątpliwości. 

Wasz Gramcio 

 Dnia 15.11.2016r. odbyły się Mistrzostwa Po-
wiatu Pabianickiego w piłce ręcznej.  
Nasza drużyna w składzie: Martyna Dolewa, Weronika 
Dolewa, Natalia Małek, Weronika Maląg, Martyna 
Bonikowska, Zuzanna Kłębowska, Zuzanna Sawicka, 
Natalia Szalewska, Katarzyna Otomańska, Nadia Plu-
cińska, Małgorzata Madej, Magdalena Drewniak, We-
ronika Jatczak po zaciętej walce zajęła I miejsce.  
Dziewczęta wygrały wszystkie cztery mecze pokonu-
jąc:  gimnazjum nr 3 w Pabianicach, gimnazjum 1 w 
Pabianicach, gimnazjum w Piątkowisku oraz w Ksawe-
rowie.  
 Należy zaznaczyć, że najlepszą zawodniczką 
całego turnieju została uczennica naszego gimnazjum 
Natalia Małek. 
 Zwycięstwo to zagwarantowało nam udział w 
półfinałach wojewódzkich, które odbyły się 
22.11.2016r. w Poddębicach.  
 Nasza drużyna wystąpiła w tym samym skła-
dzie, zajmując II miejsce. Pokonaliśmy gimnazjum z 
Poddębic, a po ciężkiej walce ulegliśmy gimnazjum ze 
Zgierza.  
 Do sukcesu poprowadził drużynę p. Tomasz 
Sujecki. Tym samym dobrońskie szczypiornistki  wraz 
z opiekunem powtórzyły sukces z ubiegłego roku.  

GRAMCIO RADZI – PORADNIK JĘZYKOWY (cz. II) 

SZCZYPIORNISTKI Z DOBRONIA POWTÓRZYŁY SUKCES 
 Z ZESZŁEGO ROKU  
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 Tak jak co roku, 1 września spotkaliśmy się w sali gimna-
stycznej, aby z łezką w oku pożegnać wakacje i powitać nowy 
rok szkolny 2016/2017.  Pani dyrektor przywitała zgromadzo-
nych i przedstawiła najważniejsze zmiany, jakie czekają nas w 
nowym roku szkolnym. Życzenia sukcesów szkolnych złożyli 
uczniom zaproszeni goście – pan wójt Robert Jarzębak oraz 
ksiądz proboszcz Sławomir Klich. Uroczystość zakończyli na 
wesoło uczniowie klas trzecich, którzy wierszem i piosenką po-
żegnali wakacje i przypomnieli wszystkim, że do szkoły już czas.  

M. Stawiak 

WAKACJE, WAKACJE ..... I JUŻ PO WAKACJACH KURS  PIERWSZEJ  POMOCY 

 Jak udzielić pierwszej pomocy, nie spanikować, użyć 
automatycznego defibrylatora (AED) – tego wszystkiego do-
wiedzieli się uczniowie klas I – VI na spotkaniach z ratowni-
kiem medycznym. Zasady i sposób wykonania resuscytacji 
trenowali młodsi i starsi na fantomach. Spotkania, sfinansowa-
ne przez Urząd Gminy w Dobroniu, cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem! 

D. Kaftańska 

BIEGI PRZEŁAJOWE 

 W rozegranym 23 września  XVII Wrześniowym Biegu Prze-
łajowym, będącym jednocześnie Mistrzostwami Powiatu w indywidu-
alnych biegach przełajowych, wystartowało 419 zawodników. Z 16 
szkół podstawowych pobiegło 91 zawodniczek i 91 zawodników, 
najlepszych w swoich placówkach.  
Najlepsze wśród dziewcząt okazały się: 
Maria Wągrowska VI b – 27 miejsce 
Samanta Strycharczyk VI a – 28 miejsce, a wśród chłopców: Filip 
Zawadzki VI a – 6 miejsce 
Jan Wągrowski VI b – 31 miejsce 
Drużynowo dziewczęta zajęły VII miejsce,  
a chłopcy miejsce IX.  Gratulujemy! 

K. Woźniak 

 To było dwa w jednym. Uczniowie klas szóstych prezen-
towali na lekcji przyrody modele Układu Słonecznego  wykona-
ne  z… owoców i warzyw.  
Po dokładnym obejrzeniu prac nastąpiła konsumpcja. Okazuje 
się, że uwielbiamy cytryny,  limonki, pomarańcze, a Słońce wy-
konane z melona było przepyszne. Obok  celów dydaktycznych  
lekcja była także wesoła, zdrowa i dostarczyła wielu witamin 
wszystkim autorom prac. 

J. Urbańska 

OWOCOWE PLANETY 
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    Pomysł  sprzątania razem z rodzicami  narodził się w 
trakcie lekcji przyrody w roku ubiegłym. Uczniowie stwierdzili, 
że to dorośli są głównymi ,,bałaganiarzami’’ i dobrym rozwiąza-
niem byłoby, aby oni także brali udział w tej akcji. Pomysł został 
przekuty w czyn  i w sobotę 1 października rodzice ze swymi 
pociechami z klas I-VI wyruszyli zaopatrzeni w worki i rękawicz-
ki w teren. Zainteresowanie i zaangażowanie ze strony rodziców 
przerosło najśmielsze oczekiwania organizatorki akcji. 

Obok wydźwię-
ku czysto ekolo-
gicznego, była to 
lekcja wspólnej 
integracji, a dla 
rodziców także  
uświadomienie 
skali problemu, 
jaki istnieje na 
terenie naszej 
miejscowości.  

J. Urbańska 

SPRZĄTANIE ŚWIATA Z RODZICAMI PIELGRZYMUJEMY NA JASNA GÓRĄ 

 W dniu 13 października, już po raz drugi, uczestniczyliśmy w 
ogólnopolskiej pielgrzymce szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę. 
Nasze pielgrzymowanie zaczęliśmy od pokłonienia się przed Cudow-

nym Obra-
zem w Ka-
plicy Matki 
Bożej. Na-
stępnie 
udaliśmy się 
na krótkie 
zwiedzanie 
najważniej-
szych 
miejsc (Sala 
Rycerska, 
Bastion św. 
Rocha), w 
których 
zgromadzo-
no dzieła 

sztuki i pamiątki pobytu m.in. św. Jana Pawła II czy obecnego papieża 
Franciszka.    Najważniejszym punktem naszej pielgrzymki był udział 
w uroczystej mszy świętej, która zgromadziła ponad 20 tys. uczniów z 
całej Polski. Pomimo przejmującego zimna, ze skupieniem i uwagą 
wysłuchaliśmy słów biskupa skierowanych do dzieci i młodzieży. 

Anna Kaczmarek 

ŚLUBOWANIE PIERWSZAKÓW 

 Dnia 17 października uczniowie klasy I złożyli uroczyste 
ślubowanie, a następnie symbolicznym ołówkiem zostali pasowa-

ni przez 
panią 
dyrektor 
na 
uczniów 
naszej 
szkoły. 
Wcze-
śniej 
celująco 
zdali 
egzamin, 
który 
przepro-
wadzili 

czwartoklasiści. Pierwszaki popisywały się śpiewem, znajomością 
obowiązków szkolnych i przepisów drogowych. Pomimo powagi 
wydarzenia, atmosfera była wesoła. Po części związanej ze ślubo-
waniem starsi uczniowie z  okazji Dnia Edukacji Narodowej uho-
norowali grono pedagogiczne  
i wszystkich pracowników szkoły pięknymi życzeniami i piosen-
ką. Miłym akcentem były róże, symboliczne „kaganki oświaty” i 
laurki z życzeniami wykonane przez uczniów. Uroczystość zakoń-
czyły ciepłe słowa pani dyrektor, pani przewodniczącej rady ro-
dziców i pana wójta skierowane do uczniów, a także życzenia dla 
nauczycieli. Atmosfera święta towarzyszyła wszystkim przez cały 
dzień! 

Dorota Czerwińska - Franczak 
 

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY 

 Dnia 6 października świętowaliśmy Dzień Patro-
na, połączony z 1050 rocznicą Chrztu Polski. Rozpo-
częło się ono mszą świętą pod przewodnictwem  księ-
dza proboszcza Sławomira Klicha, w czasie której 
zgromadzeni obejrzeli film o życiu  i pontyfikacie św. 
Jana Pawła II. Następnie w szkole odbył się uroczysty 
apel  ,,Jan Paweł II - przyjaciel dzieci’’. Atrakcją dla 
uczniów i przybyłych gości był poczęstunek w postaci 

papieskich 
kremówek. 
Kolejnym 
etapem ob-
chodów 
Dnia Patrona 
był gminny 
konkurs pt: 
,,Rocznica 
Chrztu Pol-
ski’’. 
Uczestniczy-
li w nim 

uczniowie Szkół Podstawowych z Chechła, Mogilna 
Dużego i Dobronia. Zwycięzcą został Jakub Rybak – 
SP Dobroń,  drugie miejsce zajął Jakub Antonowicz – 
SP Mogilno, trzecie miejsce zajęli Patryk Ruban – SP 
Chechło oraz Kinga Komorowska – SP Dobroń.   

Sylwia Chycińska  
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W październiku w Młodzieżowym Domu Kultury w Pabia-
nicach odbył się XVII Powiatowy Konkurs Recytatorski z ele-
mentami gry aktorskiej „Porozmawiajmy poezją 2016”. Naszą 
szkołę reprezentowały uczennice klas trzecich: Anita Chudy, 
Martyna Nowak, Alicja Piechota, Lena Ochęcka i Hanna Smorek 
– uczennice klas trzecich. 

Jury konkursowemu spodobały się prezentacje utworów 
literackich przygotowane przez: Hanię Smorek, która  zajęła II 
miejsce oraz Lenę Ochęcką, która otrzymała wyróżnienie. 

Wszystkim dziewczynkom gratulujemy udanego występu i 
sukcesu. 

KONKURS RECYTATORSKI  EKO-PRACOWNIA OTWARTA 

 Dnia 27 października uroczyście, z przecięciem wstę-
gi  przez  wójta  pana Roberta Jarzębaka,  z oprawą  słowno-
muzyczną w postaci przedstawienia  „Bądź Eko” i wystę-
pów chóru,  oficjalnie dokonano otwarcia „Eko-pracowni” 
w ramach realizacji  projektu z dziedziny Edukacji Ekolo-

gicznej. Zaproszeni goście i uczniowie zwiedzając pracow-
nię mogli zobaczyć nowo zakupione meble,  pomoce dydak-
tyczne oraz sprzęt multimedialny. Wartość  ogólna zadania 
to 30 000zł, z czego wartość dofinansowania przez WFOŚ i 
GW w Łodzi - 25 500zł. 
 Pracownia ma służyć wszystkim uczniom w szkole 
oraz rozwijać świadomość ekologiczną,  nie tylko poprzez 
zgromadzone tam sprzęty, pomoce,  ale i poprzez działania 
o charakterze ekologicznym. Cieszymy się z nowej,  pach-
nącej świeżością klasy i ochoczo przystępujemy do realiza-
cji zaplanowanych zadań. 

Jolanta Urbańska 

WYCIECZKA DO WARSZAWY 

 W październiku   klasy  czwarte i piata udały się na wy-
cieczkę do Otrębusów i Warszawy. W Otrębusach uczniowie 
zwiedzili muzeum inne niż wszystkie - Muzeum Motoryzacji. W 
kilku wielkich halach można było zobaczyć piękne stare samo-
chody, limuzyny,  rowery, a nawet wózki dziecięce.  Hitem oka-
zało się to, co znajdowało się na zewnątrz budynku muzeum: 
czołg "Rudy" z serialu "Czterej pancerni i pies" oraz piętrowy 
londyński autobus, które można było podziwiać także w środku.    
W Warszawie, w Centrum Nauki Kopernik,  uczniowie poznawa-
li  prawa rządzące naszym światem, zwiedzając różne wystawy 
tematyczne. Odwiedzili także lotnisko i obserwowali startujące 
samoloty. To była wycieczka pełna wrażeń! 

Alicja Bogdańska 
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 
2016/2017 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. J. WAJSÓWNY W CHECHLE  

 „Jutro popłyniemy daleko” – takim optymistycznym akcentem, zaczerp-
niętym z poezji Gałczyńskiego, żegnali się ze Szkołą Podstawową w Chechle 
uczniowie klasy VI. Na uroczyste zakończenie roku szkolnego 2015/2016, które 
miało miejsce 24 czerwca br. przybyli zaproszeni goście z  wójtem gminy Dobroń 

Panem Robertem Jarzębakiem na czele.  
Uczniowie pod kierunkiem wychowawczyni Pani Elżbiety Koper przygotowali 
program artystyczny, którym w satyryczny i widowiskowy sposób skomentowali 
uczniowskie stroje. W czasie prezentacji multimiedialnej przypomnieli sobie 
wszystkie lata spędzone w tej szkole. Później nastąpiło uroczyste wręczenie świa-
dectw 14. uczniom klasy VI oraz świadectw z wyróżnieniem uczniom pozostałych 
klas. Było to wydarzenie historyczne dla naszej szkoły, ponieważ po raz ostatni 
świadectwa wręczała pani dyrektor Aleksandra Szerffel, która odchodzi na emery-
turę.  
Pan Robert Jarzębak oraz przedstawiciele rodziców podziękowali Pani Dyrektor 
za wieloletnią pracę. Następnie uczniowie spotkali się z wychowawcami w kla-
sach i...  „hej, wakacje, miła pora!” 

rel. Elżbieta Koper 

Pożegnanie szóstych klas 

 Wszystko co dobre szybko się kończy. Dwa miesiące minęły jak jeden 
dzień i rozpoczął się kolejny rok szkolny. Mimo że znacznej większości towa-
rzyszył uśmiech na ustach, dało się wyczuć atmosferę żalu z powodu kończące-
go się wypoczynku — czasu beztroski, który niestety dobiegł końca. Pierwszy 
dzwonek, który zabrzmiał o godz. 10:00, bezwzględnie przypomniał wszystkim 

maruderom, 
że najwyższy 
czas wrócić 
do rzeczywi-
stości i sta-
wić czoła 
nowym 
wyzwaniom. 
Na uroczy-
stości poja-
wili się także 
goście Urzę-
du Gminy 
Dobroń: pan 
Robert Jarzę-
bak — wójt 
gminy Do-
broń oraz 
pani Anna 
Szewczyk — 
Inspektor ds. 

Oświaty, Wychowania i Kultury.  
Przedstawienie przygotowane przez panie: Annę Kruk i Elżbietę Koper oraz 
pana Tomasza Antoniaka poruszyło dwa motywy od lat związane z tym dniem.  
W pierwszym — smutnym — przypomniano wszystkim, że tego dnia obcho-
dzimy  także kolejną (77) rocznicę wybuchu II wojny światowej.  
Drugi motyw poruszany w przedstawieniu przywołał jeszcze raz wakacyjne 
wojaże i trudne, ale konieczne powroty do szkoły. Pośród pięknej dekoracji 
uczniowie najstarszych klas zaprezentowali wszystkim swoje talenty artystycz-
ne.  
Na zakończenie uroczystości głos zabrała (po raz pierwszy w nowej funkcji) 
pani dyrektor Monika Wałęsa. Powitała gości, rodziców i dzieci, przedstawiła 
nauczycieli. Podsumowując imprezę, życzyła wszystkim wielu sukcesów w 
kolejnym roku szkolnym. 
W dalszej kolejności głos zabrał pan wójt. W czasie swojego przemówienia 
pożegnał odchodzącą na emeryturę panią dyrektor Aleksandrę Szerffel dzięku-
jąc jej za lata wzorowej pracy, a obejmującej stanowisko dyrektora, pani Moni-
ce Wałęsie, życzył siły i wytrwałości.  

rel. Tomasz Antoniak 
 Wakacje to czas relaksu i odpoczynku od nauki. Grupa dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Chechle oraz ze szkół w Mogilnie Dużym i Do-
broniu pierwsze dni lipca spędziła na koloniach w Jastrzębiej Górze.  
Kiedy dopisywała ładna pogoda korzystaliśmy z kąpieli w morzu oraz 
zabaw na plaży. W pochmurne i deszczowe dni szaleliśmy w basenie na 

terenie ośrodka. 
Opiekunowie organi-
zowali nam mnóstwo 
atrakcji: mieliśmy 
okazję zaprezento-
wać swoje zdolności  
w zabawie pt.: „Mam 
talent”, „Cypeliada” 
oraz w konkursach 
plastycznych. 
Uczestniczyliśmy w 
wycieczkach do He-
lu, gdzie zwiedzili-

śmy fokarium i popłynęliśmy statkiem w rejs, wchodziliśmy na latarnię 
morską w Rozewiu, a w Szymbarku największą atrakcją okazał się dom 
do góry nogami. Wieczorami też nie było czasu na nudę. Spędzaliśmy go 
przy ognisku, na dyskotece albo na grach w terenie.  
Wszystko to zostało utrwalone na zdjęciach, które regularnie były 
umieszczane na Facebooku, tworząc wirtualną kronikę. Dzięki temu nasi 
rodzice mogli sprawdzić, co robimy, bo na telefon do domu  nie było 
czasu. 
Już nie możemy doczekać się  następnych wakacji i „Kolonii letnich nad 
Bałtykiem”.  

 rel. Anita Wałęsa, kl. VI (aut. Monika Wałęsa) 

Kolonie letnie nad Bałtykiem 

Bezpieczna droga do i ze szkoły 

 Rozpoczął się nowy rok szkolny. We wszystkich klasach nauczyciele 
przypomnieli zasady bezpiecznego poruszania się po drogach. W celu uświado-

mienia najmłodszym 
zagrożeń związanych z 
tym tematem w dniu 
16.09.2016 r. dzieci z 
oddziału przedszkolnego 
i klasy I wzięły udział w 
spotkaniu z sierżant 
Aleksandrą Białkowską 
w Komendzie Powiato-
wej Policji w Pabiani-
cach, która przeprowa-
dziła pogadankę pt. 
„Bezpieczna droga do 
szkoły”.  
Pomagając w przygoto-
waniu uczniów do ko-
rzystania z dróg w spo-

sób świadomy i odpowiedzialny funkcjonariuszka przypomniała najmłodszym 
kilka podstawowych zasad, które pozwolą uniknąć na drodze niebezpieczeń-
stwa. Pouczyła dzieci także jak reagować na zaczepki ze strony obcej osoby i 
jak się zachować, gdy zaatakuje nas pies.  
Spotkanie z policjantką było dla dzieci wielką atrakcją, dlatego uważnie słucha-
ły i dokładnie wykonywały ćwiczenia praktyczne. 
 

rel. Karolina Pułanecka 
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 W piątek 23 września br. młodzież ze Szkoły Podstawowej im. 
Jadwigi Wajsówny w Chechle wraz ze swoimi opiekunami wzięła udział 
w porządkowaniu najbliższej okolicy  przyłączając się w ten sposób do 
międzynarodowej akcji „Sprzątanie Świata”. 
W porządkowaniu  wzięły udział  klasy I-VI wraz ze swoimi wycho-
wawcami oraz najmłodsza — zerówka. Uczniowie byli dobrze przygoto-
wani i pozytywnie zmotywowani szczytnym celem akcji. Ruszyli spod 
szkoły o godz. 9:50. Wszyscy spisali się świetnie, ale najwięcej pracy 
mieli młodzi,  sprzątający przy skateparku. Tam jak zwykle było co ro-

bić.  
Nasz udział w 
przedsięwzię-
ciu miał cha-
rakter symbo-
liczny, mający 
na celu przede 
wszystkim 
zwrócenie 
uwagi na pro-
blemy ekolo-
giczne. W 
czasie akcji 
towarzyszyła 
nam nadzieja, 
że kolejna 

taka impreza będzie wymagała mniej zaangażowania z naszej strony i 
będziemy mogli podziwiać przede wszystkim naturalne piękno naszej 
okolicy. 
W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku, razem z opiekunami wróci-
liśmy do szkoły ok. 10:35, ciesząc się perspektywą dwóch pogodnych 
dni nadchodzącego weekendu.           

rel. Zuzanna Pinkowska 
(aut. Jerzy Jaros) 

Sprzątanie Świata 

Zajęcia z pierwszej pomocy  

 W czwartek 28 września w Szkole Podstawowej w Chechle odbyły się 
zajęcia z pierwszej pomocy dla dzieci. Prowadził je wykwalifikowany ratownik 
medyczny z PCM. Udzielenie pierwszej pomocy jest naszym obowiązkiem. Jed-
nak bardzo często  w sytuacjach zagrożenia nie wiemy jak się zachować i jak 
pomóc osobie, która potrzebuje naszej pomocy. Boimy się lub nie posiadamy 
wystarczającej wiedzy i umiejętności. Dzieci często nie posiadają oporów i nie 
odczuwają strachu, działają instynktownie. Z tego powodu należy  już od najmłod-
szych lat instruować je, jak trzeba zachować się w sytuacji, gdy ktoś potrzebuje 
pomocy.  
Podczas zorganizowanego w grupach spotkania, dzieci mogły poczuć się jak mali 
ratownicy. Poznały procedury zachowania się w sytuacjach zagrożenia życia oraz 

obserwowały czyn-
ności ratownicze w 
czasie zasłabnięć, 
zranień, zwichnięć i 
złamań. Wiele emo-
cji wzbudził pokaz 
czynności z zakresu 
resuscytacji wyko-
nany na fantomie. 
Dzieci pod czujnym 
okiem pana ratowni-
ka mogły samodziel-
nie wykazać się 
praktyczną znajomo-
ścią udzielenia 
pierwszej pomocy. 
Zostały zapoznane 

ze sprzętem ratującym życie i utrwaliły znajomość numerów alarmowych.  
Spotkanie miało na celu kształtowanie pozytywnych i bezpiecznych postaw oraz 
zapoznanie dzieci z podstawowymi czynnościami ratowniczymi w przypadku 
nieobecności osób dorosłych. Była to doskonała lekcja – połączenie zabawy z 
przekazywaniem jakże istotnej wiedzy, która może przynieść nieoceniony efekt — 
ratowanie życia. Po tej lekcji dzieci już wiedzą, na czym polega ich rola w sytua-
cji, kiedy trzeba komuś pomóc. Wystarczy poszkodowanego położyć w bezpiecz-
nej pozycji, przykryć czymś ciepłym i zadbać, by był spokojny. Potem wezwać 
karetkę lub kogoś dorosłego i powiadomić o zdarzeniu. 
 

rel. Oliwia Osiecka, kl. VI  
(aut. Tomasz Antoniak) 

 Dnia  29. 09. 2016 r. uczniowie naszej szkoły gościli artystów objazdo-

wej grupy cyrkowej „Heca”. Artyści prezentowali swoje umiejętności w żon-

glerce, sztukach zręcznościowych, iluzji oraz jeździe na monocyklach.  

Uczniowie oglądali m.in. pokaz jednoczesnego poruszanie wieloma kołami hula

-hoop, żonglerkę maczugami i piłkami, pokaz tresury zwierząt. Wielkie emocje 

wzbudził popis białego pudelka, który bezbłędnie wykonywał polecenia swojej 

pani. Nie zabrakło również iluzjonisty, który z wielką wprawą rozśmieszał 

widownię. Jednak największą atrakcją był pokaz z udziałem węża. Dzieci po-

dziwiały ogromnego biało-żółtego pytona królewskiego pełniącego rolę to 

paska do kostiumu, to egzotycznego szala. 

Część uczniów miała możliwość sprawdzenia się w wybranych sztuczkach 

cyrkowych pod czujnym okiem artystów. Chętnych nie brakowało. 

Grupa dała wspaniały popis swoich umiejętności dostarczając dzieciom dużą 

dawkę wrażeń i dobrego humoru. Mamy nadzieję, że jeszcze nas kiedyś odwie-

dzą. Ten dzień zapamiętamy na długo. 

rel. Wiktoria Przybylska, Anna Konicka, kl. VI 

(aut. Tomasz Antoniak) 

Heca w naszej szkole 

 Coraz krótsze dni, coraz chłodniejsze poranki. Opustoszały pola i 
łąki. Nie słychać śpiewu ptaków, zniknęły brzęczące owady i barwne mo-
tyle. 23 września rozpoczęła się jesień. Dlaczego jej nie powitać? 
Uczniowie  klas 0-III powitali ją uczestnicząc 5.10.2016 r. w  jednodnio-
wej  wycieczce do Zduńskiej Woli i Gołuchowa. W Zduńskiej Woli Karsz-

nicach zwiedziliśmy skansen, gdzie poznaliśmy tajemniczy świat kolei 
parowej. W Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie mogliśmy podziwiać 
XVI-wieczny zamek, Muzeum Leśnictwa zlokalizowane w zabytkowych 
obiektach takich jak: Oficyna, Powozownia i Owczarnia,  otoczonych XIX
- wiecznym, dendrologicznym   parkiem-aboretum,  w którym zachwyciły 
nas kolorowe krzewy, drzewa i zwierzęta. Jest ich tutaj ponad 600 gatun-
ków, a park  zajmuje powierzchnię 160 ha. Podczas spaceru do Pokazowej 
Zagrody Zwierząt mogliśmy podziwiać jej mieszkańców: żubry, koniki 
polskie, daniele i dziki. To nic, że słońce nie świeciło, a z nieba czasami 
padał deszcz  - wycieczka jak zawsze była bardzo udana. 

 rel. Małgorzata Jaros 

Wycieczka do Gołuchowa 
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 Dnia 13.10.2016 w Szkole Podstawowej w Chechle odby-
ła się uroczysta akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na 
zaproszenie Pani Dyrektor Moniki Wałęsy na uroczystość przy-
byli: Wójt Gminy Dobroń – Pan Robert Jarzębak, Przewodniczą-
cy Rady Gminy w Dobroniu - Pan Mieczysław Serwa, W-ce 
Przewodnicząca Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich 
„JUTRZENKA” w Chechle – Pani Barbara Jóźwiak, a także eme-
rytowani nauczyciele, wśród których znaleźli się byli dyrektorzy: 
p. Zdzisław Zawiasa i p. Aleksandra Szerffel. 
 Uczniowie klasy V i chór szkolny  pod kierownic-
twem  Pani Małgorzaty Jaros, Jerzego Jarosa, Tomasza Antonia-

ka i Elżbiety Koper przygotowali humorystyczne przedstawienie. 
Tematem przedstawienia było pokazanie  skąd wziął się nauczy-
ciel na świecie. Scenariusz oparty został na fragmentach Biblii o 
powstaniu świata. Uczniowie w sposób humorystyczny ukazali 
problemy wychowawcze  Adama i Ewy z ich synami. Puentą 
przedstawienia było ukazanie nieocenionej roli nauczyciela w 
życiu ucznia,  jego trudów i wysiłków w kształtowaniu nowych 
pokoleń. 
 Po przedstawieniu pani Dyrektor złożyła życzenia nauczy-
cielom i podziękowała gościom za przybycie. Do życzeń dołączy-
li się także Pan Wójt, Przewodniczący Rady Gminy, W-ce Prze-
wodnicząca SGW „JUTRZENKA” oraz przedstawicielka Rady 
Rodziców Pani Olga Tomaszewska. Uroczystość przebiegała w 
miłej i radosnej atmosferze. Na zakończenie uczniowie złożyli 
życzenia wszystkim pracownikom naszej szkoły oraz wręczyli 
piękne kwiaty.  

rel. Wiktor Cieciorowski(aut. Jerzy Jaros) 

Dzień Edukacji Narodowej 

Powiatowy Konkurs Recytatorski  
z Elementami Gry Aktorskiej pt. 

„Porozmawiajmy Poezją” 

 W dniu 18 października 2016r. w MDK w Pabianicach odbył się Po-
wiatowy Konkurs Recytatorski dla klas I-III „Porozmawiajmy poezją”.  Naszą 

szkołę reprezentowały dwie utalentowane uczennice klasy drugiej: Zuzanna 
Nowak i Dobrosława Sysio. Dziewczynki znakomicie zaprezentowały utwory 
Jana Brzechwy, przygotowane pod czujnym okiem wychowawczyni p. Anny 
Kruk. Pełna ekspresji interpretacja wiersza „Kłamczucha” zwróciła uwagę jury, 
które przyznało Dobrusi Sysio wyróżnienie. 

rel. Tomasz Antoniak  

 W piątek 21 października w Szkole Podstawowej w Chechle 

miało miejsce wyjątkowe wydarzenie w życiu każdej klasy. Pierwszo-

klasiści złożyli uroczyste ślubowanie i zostali przyjęci do grona braci 

szkolnej.  

 By wszystkim udowodnić, że nie są już przedszkolakami, lecz 

prawdziwymi uczniami, do tego ważnego dnia najmłodsi przygotowy-

wali się kilka tygodni. Gotowi, bardzo przejęci przystąpili do recyto-

wania wierszy, śpiewania piosenek i tańca. Występ dzieci spotkał się z 

bardzo ciepłym przyjęciem widowni.  Następnie dzieci czekało uroczy-

ste ślubowanie na sztandar szkoły i tradycyjne pasowanie na ucznia 

symbolicznym wielkim ołówkiem przez panią Dyrektor, która obdaro-

wała uczniów pamiątkowymi dyplomami.  

Od starszych o rok kolegów z drugiej klasy uczniowie dostali globusy. 

Koledzy z radością witali pierwszaków w szeregach szkoły i życzyli 

samych szóstek w dzienniczkach. Po zakończeniu części oficjalnej 

wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni do klas na słodki poczęstunek 

przygotowany przez rodziców.  

rel. Agnieszka Kłos 

Pasowanie na ucznia 

 Dnia 12 października 2016 r. o godzinie 8.00 odbyła się 
w naszej szkole pierwsza z tegorocznej serii audycja muzycz-
na.  Artyści, dwoje wokalistów oraz akompaniator, zaprezento-
wali nam kilka najbardziej znanych arii operetkowych. Pani 
prowadząca audycję przedstawiła pokrótce historię operetki 
jako widowiska muzyczno-scenicznego. Wspólnie z artystami 
odśpiewaliśmy jedną z najpiękniejszych arii pt. „Usta milczą, 
dusza śpiewa”. Dzieci bardzo szybko podchwyciły melodię i 
tekst refrenu, wszyscy dali się „ponieść” muzyce, tak że szyby 
dzwoniły. W ten sposób dzień w szkole zaczął się niezwykle 
śpiewnie. Następna audycja już w poniedziałek 7 listopada. 
Tym razem potańczymy, bo tematem będzie breakdance.  

 rel. Elżbieta Koper 

Czar operetki 
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Spotkanie z funkcjonariuszem Policji 

 Nasza szkoła wzięła udział w VI  Świato-
wym Dniu Tabliczki Mnożenia. Uczniowie pod 
kierunkiem p. Agnieszki Woźniak przez cały ty-
dzień przygotowywali się do egzaminu z tabliczki 
mnożenia, który miał miejsce 30 września 2016r. 
Celem akcji było propagowanie zabawowej formy 
nauczania-uczenia się matematyki. Miała ona za-
chęcić do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia 
w przyjemny, niecodzienny sposób. Akcja była oka-
zją dla uczniów do nadrobienia „tabliczkowych” 
zaległości po wakacjach. Uczniowie podczas 
przerw mogli przypominać sobie tabliczkę mnoże-
nia poprzez używanie „hasła dnia” np. „7 razy 8 to 
56”, wykonywać obliczenia korzystając z wywie-
szonych na korytarzach plakatów podczas tak zwa-
nych spacerów matematycznych. W przeddzień 
egzaminu każda klasa wykonywała tabliczkowe 
zadania i łamigłówki. Do egzaminu przystąpili ucz-

niowie klas IV-VI i chętni nauczyciele oraz inni 
pracownicy szkoły. Do komisji włączeni byli ucz-
niowie klasy IV. Wszyscy, którzy zdali egzamin 
otrzymali legitymację Eksperta Tabliczki Mnożenia. 
Organizatorem Głównym tej akcji jest Wydawnic-
two WKM Rachmistrz ze Szczecinka, wyłączny 
wydawca kart Grabowskiego. 

Agnieszka Woźniak 

WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
IM. WŁ. ST. REYMONTA  

W MOGILNIE DUŻYM 
Szkoła Podstawowa w Mogilnie Dużym. Szkoła z pasją.  

 
    Red. AGNIESZKA WOŹNIAK  

 W dniach 07.09.2016r. i  14.09.2016r. z inicjatywy pedagoga Zbi-
gniewa Sysio w 
naszej szkole odby-
ły się zajęcia poru-
szające tematykę 
bezpiecznej drogi 
do szkoły oraz uni-
kania zagrożeń 
mogących w życiu 
codziennym spo-
tkać dzieci w wie-
ku szkolnym. W 
zajęciach przepro-
wadzonych przez 
funkcjonariusza 
Policji sierż. sztab. 
Aleksandrę Biał-
kowską uczestni-

czyły wszystkie klasy. Starsze dzieci z zainteresowaniem słuchały przygo-
towanych prelekcji i  z uwagą oglądały prezentacje multimedialne, wyka-
zując się dużą aktywnością i inicjatywą własną w dyskusjach, natomiast 
młodsi z zaciekawieniem słuchali  pogadanek i  brali czynny udział w za-
bawach profilaktycznych.  

Zbigniew Sysio 

Zabawa i nauka  
tabliczki mnożenia 

 W ciągu prawie dwóch godzin- bo tyle trwała projekcja tego fil-
mu wspólnie z jego bohaterami-zwierzętami i piękną dziewiczą przyro-
dą przetoczyliśmy się kołem czasu przez tysiące lat w dziejach Ziemi. 
Zaczynając potęgą puszcz i  życiem zgodnym z tym co dyktowała natura 
po budzący refleksję obraz miast i dzisiejszego ogołoconego przez czło-
wieka lasu. Przepiękne zdjęcia podglądanych zwierząt, potęga naszej 
Puszczy Białowieskiej i oryginalna muzyka zadowoliła nawet najbar-
dziej zatwardziałych malkontentów z klas IV-VI naszej szkoły. Po pro-
jekcji filmu uczniowie uzupełniali karty pracy. Jeśli dodam, że czarę 
szczęścia dopełniła kręgielnia to obraz szkolnej wycieczki do Łodzi bę-
dzie gotowy.   

Jolanta Urbańska  

Zachwyciło nas „Królestwo” 
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Praktyczne zajęcia  
z udzielania pierwszej pomocy 

 Dnia 29 września odbyły się w naszej szkole praktyczne zajęcia 
przeprowadzane przez ratownika z Ochotniczego Sztabu Ratownictwa w 

Pabianicach. Pro-
wadzący przypo-
mniał jak należy 
po kolei postępo-
wać w sytuacjach 
zagrożenia życia. 
Uczniowie mieli 
możliwość prze-
ćwiczenia na fan-
tomach sposobu 
udzielania pierw-
szej pomocy czyli 
przeprowadzania 
konkretnych czyn-
ności w celu rato-

wania osoby w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego. Były to bardzo 
ciekawe i owocne zajęcia gdyż każdy z uczniów przeprowadzał resuscy-
tację.  

Agnieszka Woźniak 

Wizyta w piekarni  - 29 października 2016r. 

 Uczniowie klasy III przybyli rano do piekarni Kłodaś – 
Otomański w Dobroniu, powitali pracowników, a następnie prze-
miłego właściciela. Pan Kłodaś oprowadził wycieczkę po piekar-
ni rozpoczynając od magazynu z mąką. Można było zobaczyć 
garownik do chleba, elektryczny piec sterowany komputerowo, 
kadzie i urządzenia do mieszania ciasta, podajniki, rozdzielacze 
oraz wózki z tacami. Dzieci mogły dotknąć i zobaczyć ciasto 

chlebowe, łopaty 
oraz piec chlebowy 
z wsadem 140 bo-
chenków chleba na 
jeden poziom, gdzie 
od 20 do 30 minut 
trwa proces wypie-
ku. Piekarnia czy-
ściutka, zadbana, 
piecze różne rodza-
je i wielkości chleb-

ków, bułek, rogalików oraz przepysznych pączków i słodkich 
bułeczek z lukrem. Dzieciaki były pod dużym wrażeniem, a całej 
przyjemności dopełniła gościnność właścicieli. Wszyscy byli 
częstowani sokiem jabłkowym, pączkami z marmoladą, słodkimi 
bułeczkami. Prezentowane pieczywo zostało rozdane wśród 
uczniów.  

Jolanta Mielczarek 

DOBROŃSKIE CENTRUM KULTURY 

 W czwartek 6 października Dobrońskie Centrum Kultury 
-  Biblioteka Publiczna oraz Łódzki Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego z/s w Bratoszewicach, Oddział Kościerzyn wspólnie zor-
ganizowali bezpłatne warsztaty na temat ”Bądź piękna – sztuka 
dobrego makijażu” 
Spotkanie prowadziła  Hanna Badziak – przedstawiciel firmy 
Oriflame. Na początek uczestniczki wysłuchały  porad jak dbać 
o swoją cerę oraz jakich używać kosmetyków .Następnie pani 
Hania wykonała  na ochotniczkach pokazowe makijaże krok po 
kroku. Podczas spotkania można było zakupić kosmetyki. 

Warsztaty makijażu w Bibliotece 

XI Wystawa fotografii 
Grupy Ldzań – Grabia 

 W niedziele 6 listopada 2016 r. w Dobrońskim Centrum 
Kultury odbył się wernisaż wystawy fotografii Grupy Ldzań – 
Grabia pt. „Początek”. 
 To już jedenasta wystawa grupy twórczej Ldzań – Gra-
bia.    (W ubiegłym roku grupa świętowała swój mały jubileusz 
10 – lecia istnienia.) Od 6 lat wystawy grupy Ldzań-Grabia 
obejmują jedynie fotografię i są to wystawy tematyczne.   Ta jak 
i poprzednie wystawy prezentowane w naszej galerii   („Drzewa 
rzeki – 2011 r., „Woda”-2012 r., ”Nie czyń drugiemu”-2013 r., 
„Żart natury” – 2014 r., „Święto w przyrodzie” – 2015 r.) mają 
wspólną cechę – dotyczą przyrody doliny rzeki Grabi postrzega-
nej przez mieszkańca naszej gminy ale również przez przyjezd-
nego działkowicza. 
 Opiekunem grupy twórczej Ldzań – Grabia od 6 lat jest 
Janusz Ziarnik. Jej założycielem i opiekunem przez pierwsze 5 
lat był Andrzej T. Michałowski.  
 W tegorocznej wystawie prezentowali swoje fotografie : 
Daria Czekalska, Grażyna Dębowska, Barbara Grabowska, Pa-
weł Fogel, Tadeusz Hałatek, Bogdan Prusisz i Janusz Ziarnik. 

      Kamila Zastróżna 

 Nasza szkoła bierze udział w konkursie "Odblask-świeć 
przykładem" zorganizowanym przez Kuratorium Oświaty w 
Łodzi i przez Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódz-
kiej w Łodzi, oraz przez Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowe-
go w Łodzi, Sieradzu i Piotrkowie Trybunalskim. Konkurs pole-
ga na noszeniu odblasków  umieszczonych  w widocznym miej-
scu. Propagujemy noszenie odblasków, gdyż dzięki nim jesteśmy 
lepiej widoczni. Celem tej akcji jest bezpieczeństwo podczas 
poruszania się po drogach. Konkurs realizują w szkole p. 
Agnieszka Woźniak i p. Zbigniew Sysio. 

Agnieszka Woźniak  

"Odblask-świeć przykładem" 

 W sobotę  12 listopada 2016 r . mszą św. w dobrońskim kościele 
sprawowaną przez Ks .bp. Adama Lepę,   ks.  kan. Andrzeja Chmielew-
skiego  –  Proboszcza    Parafii Św. Katarzyny Aleksandryjskiej w  Zgierzu 
oraz ks. Sławomira Klicha – Proboszcza naszej parafii rozpoczęto obchody 
130 – lecia  Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia”.  Chór wykonał  oprawę  
muzyczną  mszy św.,  a  po jej zakończeniu wraz z zespołem instrumental-
nym koncert pieśni maryjnych pod kierunkiem Pana Piotra Kopra.  Podzię-
kowanie  za wieloletnia działalność po koncercie złożył ks .Sławomir 
Klich obdarowując Jubilatów obrazem Św. Cecylii – patronki chóru.  W 
imieniu  Biblioteki Publicznej  oraz zespołów  DCK gratulacje    złożyła     
p.o  Dyrektora  w  DCK Pani Monika Rybak,   a  piękny   kosz  kwiatów   
wręczyli przedstawiciele Zespołu Pieśni i Tańca „Dobroń”. 
 Po  mszy św. Jubilaci  wraz  z  zaproszonymi gośćmi udali się do 
Sali OSP w Dobroniu.  Po  oficjalnym powitaniu  zaproszonych  gości  
przez   Panią Monikę Rybak – p.o. Dyrektora DCK,  gratulacje „Lutni”  
złożyli  Wójt  Gminy  Dobroń  Pan  Robert Jarzębak oraz Przewodniczący 
Rady Gminy w Dobroniu Pan Mieczysław Serwa.  Miłą niespodzianką był 
wręczony przez nasze władze prezent w  postaci zestawu nagłaśniającego. 
Chór przyjął również życzenia i gratulacje od przedstawicieli asysty ko-
ścielnej. 
 W miłej atmosferze, której towarzyszyło wiele wspomnień, a to za 
sprawą przybyłych na uroczystość  nestorów chóru,   którzy przez dziesię-
ciolecia działali w Towarzystwie Śpiewaczym, wspólną biesiadą i jubileu-
szowym tortem zakończono obchody jubileuszowe.  
W przygotowaniu tej części pomogły niezawodne Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Dobroniu. 

            Kamila Zastróżna 

130 lecie 
Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia” 
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Obóz taneczzno - sportowy Fresh Move 2016 

 Dnia 14 sierpnia 2016 r. tancerze zespołu „Fresh Move” wraz z 
zaprzyjaźnionym KS Jaszczur rozpoczęli obóz nad morzem w miejsco-
wości Jarosławiec. Pierwszego dnia po dość długiej podróży zostaliśmy 
zakwaterowani w swoich pokojach. Następnego – po śniadaniu zaczęły 
się treningi z jazzu i disco dance. Z dnia na dzień liczba zajęć zwiększa-
ła się doszedł kolejny styl tańca, mianowicie nasz ulubiony hip hop, a 
także akrobatyka i zajęcia ruchowo- sportowe. Uczyliśmy się nowych 
choreografii, poznawaliśmy nowe style taneczne, a to wszystko za spra-
wą naszych instruktorów – p. Darii, p. Marty, p. Tomka, p. Szymona. 
Mogliśmy się również bliżej poznać i zintegrować dzięki kreatywnym 
zajęciom i szalonym pomysłom p. Agnieszki. 

 Po 11-dniowych zmaganiach na treningach nasze zawodniczki 
wraz z KS Jaszczur mogły zaprezentować się podczas koncertu „Cztery 
Pory Roku” na scenie znajdującej się nad samym morzem w centrum 
Jarosławca. Trzeba podkreślić, że koncert odbył się dzięki p. Darii, która 
wszystko załatwiła oraz uprzejmości Centrum Kultury i Sportu w Posto-
minie. 

 Atrakcją obozu były również wycieczki. Odwiedziliśmy Galerię 
Rybaka, Leonardię oraz Aquapark. 
Ostatni wieczór spędziliśmy przy wspólnym ognisku. Biesiadowaliśmy, 
piekliśmy kiełbaski, graliśmy w gry oraz prezentowaliśmy piosenki, 
które sami stworzyliśmy. Pożegnały nas także spadające meteoryty. W 
dzień wyjazdu mogliśmy się wykąpać w morzu, a następnie na słonecz-
nej plaży odbyło się podsumowanie. Zostały wręczone dyplomy i pa-
miątki, a na sam koniec puszczaliśmy bańki mydlane. 
 Wszyscy stwierdziliśmy, że 12 dni to zdecydowanie za mało. 
Czekamy obóz w przyszłym roku.  

Fresh Move 

 24 września 2016 roku odbyła się w Łodzi Liga Tańca 
Sportowego. W zawodach wzięło udział ok.110 zawodników. 
Nasze zawodniczki zaprezentowały się w następujących kat. 
hip hop, disco dance i po raz pierwszy w jazzie. Praca na obo-
zie sportowym zaowocowała, ale również dwa pierwsze tygo-
dnie września ciężkiej pracy spowodowały, że dziewczęta 
znalazły się w czołówce najlepszych tancerzy.  

 
Oto osiągnięcia naszych zawodniczek: 
 
Marta Jasitczak – I miejsce (solo HH, liga D), 
Maria Pawlak – II miejsce (solo HH, liga C), 
Amelia Zajączkowska – III miejsce (solo HH, liga C), 
Daria Skiba – I miejsce (solo HH, liga C), 
Anna Groblewska – I miejsce (solo HH, liga C), 
Julia Sałagacka – III miejsce (solo HH, liga C), 
Kinga Jasitczak – III miejsce (solo HH, liga B), 
Maja Prusisz – II miejsce (solo HH, liga B), 
Nadia Plucińska – I miejsce (solo HH, liga A), 
Agata Szerffel – V miejsce (solo HH - teens, Ekstraklasa), 
Anna Krzysztofik – V miejsce (solo HH- junior, Ekstraklasa), 
Maja Prusisz – I miejsce (solo DD, liga D), 
Anna Krzysztofik – II miejsce (solo junior, Jazz-lyrical, Liga 
B), 
Julita Szmytka – III miejsce (solo junior, Jazz-lyrical, Liga B), 

Fresh Move z medalami 
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Fresh Move na mistrzostwach Europy 

 Zespół taneczny „Fresh Move” w składzie: Karolina 
Owczarz, Sandra Janeczek, Weronika Socha, Julita 
Szmytka, Ania Krzysztofik, Agata Szerffel, Nadia Pluciń-
ska, Maja Prusisz, Kinga Jasitczak, Amelia Zajączkowska, 
Oliwia Szmytka, Maria Pawlak, Ania Groblewska w 
dniach 21-23.10.2016r. wziął udział w Mistrzostwach Eu-
ropy w Tańcu Sportowym. Podczas 3-dniowych zawodów 
rywalizowaliśmy z zespołami z Rosji, Włoch, Serbii, Wę-
gier, Ukrainy oraz Słowacji. 
 21 października Ania Krzysztofik oraz Julita 
Szmytka rozpoczęły Mistrzostwa swoim duetem lirycal 
jazz. 
Dziewczęta zapoczątkowały dobrą passę, zajmując II miej-
sce. 
 22 października  zespoły prezentowały się w kat. 
odern, dance show, fantasy, free show, jazz broadway, jazz 
lyrical, disco dance. Nasz zespół zaprezentował się w jazz 
lyrical – mini formacja. Trzeba zaznaczyć, że dziewczyny 

w składzie: Anna Krzysztofik, Nadia Plucińska, Agata 
Szerffel, Julita Szmytka, Maja Prusisz oraz Kinga Jasit-
czak  debiutowały w tej kategorii tanecznej.  Swoją prezen-
tacją spisały się na medal, otrzymując III miejsce. 
Trzeci dzień zmagań był przeznaczony na hip hop, disco 
dance, disco dance freestyle, break, funky, electric, sreet 
dance revue, house. Zawodniczki wzięły udział w solów-
kach i duetach hip hop. Miejsca które zajęły dziewczęta: 
Ania Krzysztofik III miejsce solo, 
Sandra Janeczek – Weronika Socha VI miejsce, 
Nadia Plucińska – Julita Szmytka VI miejsce, 
Agata Szerffel – Ania Krzysztofik – V miejsce, 
Ania Groblewska – Maria Pawlak – V miejsce. 
 Wielką niespodziankę sprawiła nam Agata Szerffel 
oraz duet Amelii Zajączkowskiej i Oliwki Szmytki. Zarów-
no Agata jak i Oliwka z Amelką musiały przebyć długą 
drogę do finału, gdyż swoje prezentacje zaczynały od ¼ 
finału. Agata dostając się ze swoją solówką do finału wy-
tańczyła IV miejsce, a Amelia i Oliwka wywalczyły VII 
miejsce. 
 Za opiekę nas tancerkami podczas Mistrzostw ser-
decznie dziękujemy p. A. Krzysztofik, p. B. Zajączkow-
skiej, p. M. Szmytka, p. T. Sujeckiemu. 
 Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy i 
życzymy dalszych sukcesów. 
 

 Zespół taneczny od początku roku szkolnego pracuje peł-
ną parą. Efekty pracy można zauważyć po osiągnięciach naszych 
zawodniczek. 19 listopada odbyła się kolejna Liga Tańca Sporto-
wego. 
 Dziewczęta prezentowały swoje solówki, a także duety w 
kat. hip hop oraz jazz. 
 

Oto nasze osiągnięcia: 
 

Solo hip hop: 
Julia Pietras – II miejsce- liga D 

Zuzanna Gasińska– III miejsce- liga D 
Oliwia Bączyk – I miejsce- liga D 

Ania Burzyńska – II miejsce- liga C 
Marta Zmudzińska– III miejsce- liga C 
Maria Wągrowska – III miejsce- liga C 

Marta Jasitczak– I miejsce- liga C 
Wiktoria Rosińska – III miejsce- liga B 

Kinga Jasitczak– IV miejsce- liga B 
Ania Groblewska– II miejsce- liga B 
Oliwia Szmytka – VI miejsce- liga B 
Weronika Socha– I miejsce- liga B 
Nikola Wosik – VII miejsce- liga B 

Daria Skiba– III miejsce- liga B 
Amelia Zajączkowska– VI miejsce- liga B 
Aleksandra Bednarz  – II miejsce- liga B 

Julia Sałagacka – I miejsce- liga B 
Maja Prusisz- – IV miejsce- liga B 
Maria Pawlak – I miejsce- liga B 

Agata Szerffel – I miejsce- Ekstraklasa 
Nadia Plucińska – III miejsce- Ekstraklasa 
Karolina Owczarz- IV miejsce- Ekstraklasa 
Ania Krzysztofik – III miejsce- Ekstraklasa 

Julita Szmytka – II miejsce- Ekstraklasa 
  

Solo jazz lyrical: 
Agata Szerffel – III miejsce – liga B 
Julita Szmytka – II miejsce – liga B 
Anna Krzysztofik- I miejsce – liga B 
Nadia Plucińska – I miejsce – liga B 

 
Duet jazz lyrical: 

Anna Krzysztofik- Julita Szmytka – III miejsce – Ekstraklasa 
  

Duety hip hop: 
Oliwia Szmytka – Amelia Zajączkowska – V miejsce Ekstraklasa 

Anna Krzysztofik – Agata Szerffel – I miejsce Ekstraklasa 
Anna Groblewska- Maria Pawlak – II miejsce Ekstraklasa 
Nadia Plucińska – Julita Szmytka- II miejsce Ekstraklasa 
Kinga Jasitczak – Maja Prusisz – VI miejsce Ekstraklasa 

  

Kolejne sukcesy zespołu Fresh Move 



22 

 „GAZETA DOBROŃSKA” 

130 – lecie 
Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia” 

 Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” powstało w roku 1886. Jego założy-
cielami byli: Ks. Walenty Mruk, dziedzic majątku dobrońskiego Zygmunt Keller 
oraz miejscowi gospodarze, bracia - Antoni Kabza i Wojciech Kabza ( wójt gmi-
ny). Towarzystwo liczyło 30 osób. Lekcje  śpiewu  odbywały się w domu Kab-
zów. W roku 1890 liczyło już 50 osób i wówczas lekcje śpiewu przeniesiono do 
pałacu dworskiego. 
Repertuar „Lutni” obejmował msze św. po łacinie , a w okresie międzywojennym 
po polsku, pieśni religijne, kolędy, pieśni świeckie, a nade wszystko patriotyczne, 
których celem było budzenie świadomości narodowej. Z tym repertuarem koncer-
towano w Dobroniu, Łasku i Pabianicach. 
W 1890 r. w Towarzystwie powstaje zespół teatralny, w 1902 r. orkiestra dęta. W 
1933 r. powstaje 7 osobowy zespół skrzypaczek założony przez Lucjana Kabzę 
s .Wojciecha. Zespoły organizują wspólne koncerty, które dzięki zespołom mu-
zycznym stają się bardziej atrakcyjne. 
Pierwszymi dyrygentami chóru byli Antoni i Wojciech Kabzowie. Korzystano 
równie ż  z fachowej pomocy pabianickiego kompozytora Juliusza Prosnaka. Po 
śmierci Wojciecha w 1919 r. dyrygentem i nauczycielem śpiewu zostaje jego syn 
Lucjan Kabza. Pełni tę funkcję społecznie do roku 1976. 
W 1970 r. zakłada ponownie i prowadzi zespół smyczkowy. Od roku 1976 do 
2005 r. społecznym opiekunem chóru jest Edward Kabza s. Lucjana. Gromadzi i 
aktualizuje materiał nutowy, a w roku 1996 wraz z Krystyną Kiegler reaktywuje 
zespół instrumentalny. 
Źródłem utrzymania były składki członkowskie oraz dochody pozyskane z kon-

certów i licznych imprez. Organizowano „Majówki”, świętojańskie „Sobótki”, 
zapustne „Przebierańce”, „Siemieniec”, „Kądzielnice”, „Pakulnice”, 
„Półpoście”, „Andrzejki” i inne. 
W latach 1917 – 1918  uzyskane z koncertów i imprez dochody przekazywane 
są na poprawienie warunków bytowych legionistów  Józefa Piłsudskiego inter-
nowanych w obozach: Beniaminowie k/Zgierza i Szczypiornie k/Kalisza. 
Z dziennika „Lutni” - 8.XII 1918 r. „Pieniądze z loterii fantowej, która była na 
jeńców polskich w Prusach 800 m (wyraźnie osiemset marek ) z powodu końca 
wojny i rozpuszczenia jeńców – przeznaczono takowe na korzyść śpiewu”. 
Członkowie „Lutni”   (wszyscy mężczyźni oraz kilka kobiet)  wraz  z  członka-
mi  orkiestry  dętej  tworzą tajną organizację POW pod dowództwem Lucjana 
Kabzy s. Wojciecha. Biorą czynny udział w rozbrajaniu oddziałów niemieckich 
w Pabianicach i Dobroniu w nocy z 10-go na 11-ty listopada 1918r  
W 1939 r. po wybuchu II wojny światowej działalność  Towarzystwa zostaje 
przerwana. Zostaje wznowiona w lutym 1945 r. Pierwszy występ chóru i orkie-
stry miał miejsce w dobrońskim kościele w czasie Świąt Wielkanocnych.  Mło-
dzież chóru tworzy grupę, która poza pieśniami religijnym i posiada w repertua-
rze pieśni świeckie , głównie pieśni ludowe naszego regionu. 
Występują  w  strojach  ludowych.   Uświetniają   miejscowe   uroczystości,   ale   
też   biorą  udział   w przeglądach chórów i uroczystościach poza Dobroniem. 
Towarzystwo Śpiewacze  „Lutnia”  działa  obecnie  przy  Parafii Św. Wojciecha  
w  Dobroniu  oraz  przy Dobroński Centrum Kultury. W latach  1996 do 30 
czerwca 2016 r. działalność  „Lutni” wspierał Gminny Ośrodek Kultury w Do-
broniu. 
„Lutnia” uczestniczy w  uroczystościach tak gminnych jak i parafialnych. W 
przeglądach i koncertach poza terenem gminy. W ważniejszych koncertach 
„Lutni” towarzyszy zespół instrumentalny. 
Towarzystwo Śpiewacze brało udział m.in.  
- w   uroczystościach  Jubileuszu  40 – lecia  Kapłaństwa  ks. bp Adama Lepy   
w  dniu  17 marca 2002 r. 
Msza Św. transmitowana z naszego kościoła przez TV Polonia, jak również w 
uroczystościach Jubileuszu 50 – lecia Kapłaństwa ks. bp. Adama Lepy w dniu 6 
maja 2012 r. transmitowanych przez TV Trwam. 
- w uroczystościach nadania godności Honorowego Obywatelstwa Gminy Do-
broń jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi Adamowi Lepie w dniu 6 sierpnia 
2009 r. oraz ks. kanonikowi Andrzejowi Chmielewskiemu – byłemu probosz-
czowi naszej parafii (obecnie proboszcz Parafii  Św. Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Zgierzu) w dniu 6 października 2013 r. 
- w Koncertach Noworocznych organizowanych przez Gminę Dobroń, Koncer-
tach Kolęd w Dobroniu, w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach, w Koście-
le Trójcy Przenajświętszej w Pabianicach, w Kościele Św .Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Zgierzu. Tradycyjnie uczestniczy w koncertach Dni Dobronia oraz 
koncertach pieśni patriotycznych organizowanych podczas Narodowego Święta 
Niepodległości w dniu 11 listopada. 
- w Biesiadzie ”Pod Złotym Liściem” w Łaskim Domu Kultury w 2014 r. – 
zdobywając wyróżnienie. 
- jest inicjatorem odbywającego się w Dobroniu od 2013 r. Festiwalu Pieśni 
Maryjnej „Ave Maria”, któremu patronują: Wójt Gminy Dobroń oraz Proboszcz 
Parafii Św. Wojciecha w Dobroniu  
- z koncertami pieśni maryjnych gościł w sanktuarium Matki Bożej Licheńskiej 

w Licheniu – 2014 r., w Bazy-
lice Jasnogórskiej w Często-
chowie – 2015 r., w Sanktua-
rium w Kalwarii Zebrzydow-
skiej- 2016 r. oraz w Sanktua-
rium  Bożego Miłosierdzia w 
Krakowie -  Łagiewnikach - 
msza św. transmitowana przez 
TV Miłosierdzie – 2016 r. 
Kierownikiem i dyrygentem 
„Lutni” od  1994 r. do chwili 
obecnej jest organista dobroń-
skiego kościoła Pan Piotr 
Koper. 
W latach wcześniejszych 
współpracowali z chórem 
organiści:  Lisiecki, Franci-
szek Senderowicz, Władysław 
Korczak, Jan Smajdor, Kazi-
mierz Palka. 
27 października br. Towarzy-
stwo Śpiewacze „Lutnia” 
zostało  uhonorowane Nagro-
dą Sejmiku Województwa 
Łódzkiego w dziedzinie kultu-
ry. 
Obchody Jubileuszu 130 - 
lecia Towarzystwa Śpiewacze-
go „Lutnia” miały miejsce w 
dniu 12 listopada 
2016 r. 

   
                        

Kamila Zastróżna 
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„WRACAMY  PO  WAKACJACH” 
Najpierw kilka słów, o tym co działo się 

jeszcze przed wakacjami. 

 Przedszkolaki z  najstarszej  grupy „Biedronek” w czerw-
cu wybrały się do zaprzyjaźnionego przedszkola w Ksawerowie. 
Celem wizyty było zaprezentowanie wybranych układów tanecz-
nych, a także integracja placówek na terenie powiatu pabianic-

kiego. Nasze 
przedszkolaki 
zatańczyły ta-
niec afrykański, 
rosyjski 
i japoński. Za-
chwyciły nie 
tylko poczu-
ciem rytmu 
i wyrazem arty-
stycznym  pre-
zentacji, ale 
także strojami 
i makijażem 
scenicznym. 

„Biedronki” miały okazję podziwiać swoich rówieśników w zu-
pełnie innych układach. Szczególnie podobał im się taniec 
współczesny.  

PIKNIK RODZINNY 

 W pierwszej połowie czerwca, jak co  roku, w ogrodzie 
przedszkolnym odbył się piknik rodzinny . Tym razem nosił on 
tytuł „Senne marzenie o krajach świata”. Dwoje głównych boha-
terów przedstawienia śniło, że odwiedza wybrane zakątki świata. 
W każdym z nich grupa przedszkolaków zatańczyła jeden z po-

niższych tańców: grecki, hawajski, hiszpański, brazylijski, afry-
kański, rosyjski i japoński. Dzieci występowały na scenie ubrane 
w piękne kostiumy, ucharakteryzowane, tak, by przypominały 
mieszkańców wybranego kraju.  Przedstawienie zachwycało bo-
gatą scenografią,  rekwizytami, piękną muzyką. Najważniejsi, 
jednak byli mali  aktorzy, którzy z wdziękiem , zaangażowaniem  
i poczuciem rytmu zaprezentowali niełatwe choreografie. Dodat-
kowo  musieli sobie poradzić z tremą przed występem przed du-
żą widownią i powstrzymać się przed ucieczką ze sceny 
w kierunku rodziców. 

 Pod koniec czerwca nasze przedszkolaki wzięły udział 
w obchodach Dni Dobronia. Nasz występ zatytułowaliśmy 
„Tanecznym krokiem przez świat”. Pokaz rozpoczęła grupa  
„Motylków” z oddziału filialnego w Mogilnie Dużym. Przed-
szkolaki zatańczyły do utworu „Autostop” . Wspomnianym 
autostopem widownia mogła zwiedzić kraje, które rodzice 
naszych pociech zobaczyli podczas pikniku rodzinnego, a 
dokładniej Grecję, Hawaje, Hiszpanie, Brazylię, Kenię, Rosję 
i Japonię. Wszyscy podziwiali małych aktorów, którzy już 
bez termy, bo był to ich drugi występ zaprezentowali tańce 
kojarzące się z danym krajem. Przedszkolaki zachwyciły 
odwagą, przygotowaniem, poczuciem rytmu i charakteryza-
cją.   

DNI DOBRONIA 

ŁAMIGŁÓWKI  MĄDREJ  GŁÓWKI 

 Nie sposób nie wspomnieć o sukcesie, który odniosło 
dwóch przedstawicieli grupy starszaków. Dwóch naszych 
kolegów w maju wzięło udział w powiatowym konkursie 
wiedzy ekologiczno-matematycznej. Konkurs odbył się 
w jednym z pabianickich przedszkoli, a jego uczestnicy sa-
modzielnie rozwiązywali zadania o powyższej tematyce, a na 
koniec wspólnie w małych grupach konstruowali grę planszo-
wą. Miłosz otrzymał II miejsce, a Franek wyróżnienie.  Bra-
wo chłopcy! Życzmy dalszych sukcesów. 

PRZEGLĄD  TANECZNY  W KSAWEROWIE 
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Gazeta Dobrońska: Pismo samorządu gminy Dobr oń; Nakład 1500 sztuk  
Wydawca: Gmina 
Rada Programowa: Rober t Jar zębak, Emilia Jardzioch, Dar ia Kajzer , Monika Rybak, Agniesz-
ka Woźniak, Janusz Szerffel, Małgorzata Stawiak, Tomasz Antoniak, Joanna Habura, Kamila Zastróż-
na, Piotr Szela, Andrzej M. Antczak. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tymczasem w bieżącym roku szkolnym….. 
 

SPOTKANIE Z PSZCZELARZEM 

 W związku z tym, że  w  bieżącym roku szkolnym po-
stanowiliśmy wnikliwiej badać tajniki przyrody, zaprosiliśmy 

do naszego przedszkola 
pana pszczelarza. Opo-
wiedział  nam o wyglą-
dzie pszczoły, jej poży-
wieniu, zachowaniu i 
zwyczajach. Przedsta-
wił również podział ról 
w pszczelej rodzinie, 
zwracając szczególną 
uwagę na „królową”,  
którą mogliśmy obej-
rzeć w przyniesionym 
przez  pana pszczelarza 
ulu.  Dodatkowo opo-
wiedział 
o prawidłowym sposo-
bie zachowania w kon-
takcie z pszczołami i 
pokazał ubranie 
ochronne pszczelarza. 
Każdy z nas mógł 

przymierzyć  kapelusz pszczelarski. Na koniec z ogromnym 
apetytem zjedliśmy po kawałku wafla z pysznym miodem i 
otrzymaliśmy  nabieraki do miodu. Już nie możemy się docze-
kać kolejnego spotkania.  

KONCERT MUZYCZNY  

 Wraz z początkiem września ponownie rozpoczęliśmy 
cykl koncertów prowadzonych przez pana Witka. 
Na pierwszym spotkaniu muzycznym mieliśmy okazję wsłu-
chiwać się w brzmienie wiolonczeli, która swoją grą potrafiła 

imitować 
dźwięki 
najbliższe-
go otocze-
nia, ale 
również 
przenieść 
nas na 
łono natu-
ry, miedzy 
innymi nad 
jezioro, po 
którym 
pływały 
łabędzie. 
Pan Witek 

nauczył nas nowej powitalnej piosenki, która bardzo nam się 
spodobała, bo przypomina pewien radiowy przebój. Dodatko-
wo wyćwiczyliśmy umiejętność klaskania w różnym tempie 
i natężeniu. Byliśmy pod wrażeniem naszej pracy zespołowej.  

DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA I BAL JESIENI 

 Pod koniec września w naszym przedszkolu odbył się Bal 
Jesieni połączony z obchodami Dnia Przedszkolaka. Przebrani w 
jesienne kreacje, przygotowane z wykorzystaniem różnorodnych 
materiałów przyrodniczych – liści, kasztanów, żołędzi, jarzębiny, 

tańczyliśmy 
w rytm zna-
nych przed-
szkolnych 
przebojów. 
Były zabawy 
kołowe, 
tańce w pa-
rach, pociągi. 
Pan, który 
prowadził 
dla nas zaba-
wę zadawał 
nam różne 
zagadki na 
temat bieżą-

cej pory roku. Wspólnymi siłami poradziliśmy sobie z ich rozwiąza-
niem. W międzyczasie odbyła się sesja zdjęciowa. Pozowaliśmy 
grupowo, jak i indywidualnie-   dziewczynki z koszykami, a chłopcy 
z grabiami. Po takim balu jesteśmy przygotowani na różne oblicza 
jesieni. 

MUZEUM  FIGUR WOSKOWYCH 

 Z początkiem października dwie najstarsze grupy 
przedszkolaków, czyli „Biedronki” i „Motylki”, wybrały się 
na wycieczkę do Wytwórni Figur Woskowych. Nasi koledzy 
byli zachwyceni możliwością oglądania ulubionych postaci 
bajkowych, dotykania ich i pozowania z nimi przed obiekty-
wem aparatu. Wśród dziewczynek największą popularnością 
cieszyła się Elza, a wśród chłopców Minionki. Wszystkim 
bardzo spodobał się również domek Shreka. Na koniec wy-
cieczki przedszkolaki ozdobiły styropianowe serduszka, któ-
re z pewnością przypominać im będę tę niezwykle emocjo-
nującą wycieczkę. 


